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Metsänomistajat – yhteiskunnallisesti 
yksi tärkeimmistä tahoista!

Mhy Koillismaa
Metsänomistajat

Metsänhoitoyhdistys Koillismaa laatii tilakohtaisia 
metsäsuunnitelmia ja tila-arvioita maastotyönä.
Metsäasiantuntijan maastokäynnillä saadaan parhaiten selville 
metsänhoidollinen tila, sekä puuston määrä ja laatu.
Huolella laadittu tila-arvio käy esimerkiksi kiinteistökauppaan, 
perunkirjoitukseen, lainanvakuudeksi tai sukupolven 
vaihdokseen. 
Metsäsuunnitelmassa tilalla kartoitetaan 
hakkuumahdollisuudet ja metsänhoitotarpeet 
seuraavaksi kymmeneksi vuodeksi unohtamatta luonnon 
monimuotoisuutta. 
Ota yhteyttä alueesi tuntevaan metsäasiantuntijaan! 

Mhy.fiTiedätkö metsäsi arvon tai hakkuumahdollisuudet?

Terveisin Mhy Koillismaan 
suunnittelutiimi: 
Saku, Veera, Juho ja Jari

Metsäteollisuus on merkittävä osa Suo-
men taloutta, mutta sen menestys pe-

rustuu pitkälti tasapainoon markkinavoimi-
en, ympäristöarvojen ja yhteiskunnallisten 
odotusten välillä. Metsänomistajat ovat met-
säteollisuuden menestyksessä keskeises-
sä roolissa, sillä heidän päätöksensä puun-
myynnistä ja metsänhoidosta vaikuttavat 
suoraan puukaupan volyymeihin ja siten 
myös hintatasoon. 

Viime vuosina – jopa kesken vuottakin - 
markkinoilla on nähty suuria vaihteluja. 
Energiakriisit ja geopoliittiset jännitteet ovat 
heijastuneet raaka-aineiden hintoihin, mikä 
puolestaan   on vaikuttanut puumarkkinoi-
hin – tällä hetkellä positiivisesti puunmyyjän 
kannalta. Kestävän kehityksen painopiste on 
lisännyt kiinnostusta uusiutuviin luonnonva-
roihin, kuten puuhun, mutta tämä kiinnostus 
kohtaa haasteita tiukentuvien sääntelyvaati-
musten ja ympäristönsuojelun taholta. Siitä 
opettavaisena – ja vielä pahasti kesken ole-
vana - tarinana raakkujupakasta.

Metsien merkitys ilmastokysymysten ratkai-
sijana korostuu tulevina vuosina, mikä vaatii 
sekä alan toimijoilta että päättäjiltä oikeita 
päätöksiä. Hyvin hoidetun ja kasvavan met-
sän merkitystä ilmastolle ei kaikki tahot ha-
lua ymmärtää.

Metsänhoitoyhdistyskentässä on vaalit nel-
jän vuoden välein. Vaaleissa valitaan 6.11. 
- 27.11.24 seuraavaksi toimintakaudeksi val-
tuutetut, jotka käyttävät yhdistyksen ylintä 
valtaa. Mhy Koillismaalla valitaan 25 valtuu-
tettua ja 8 varavaltuutettua ilman vaalipiirija-
koa. Valtuusto valitsee toimikautensa alussa 
hallituksen, jossa on 8 jäsentä sekä varahen-
kilöt. Vaalit takaavat, että valta kuuluu met-
sänomistajille.

”Vaalit takaavat, että valta 
kuuluu metsänomistajille”.

Ensinnäkin vaalit mahdollistavat metsän-
omistajien osallistumisen metsäpolitiikkaan 
ja yhteiskunnalliseen keskusteluun. Äänestä-
minen on sekä oikeus että velvollisuus, joka 
takaa, että eri näkemykset tulevat kuulluiksi. 
Äänestämällä metsänomistajat ilmaisevat 
päättäjille, mihin suuntaan metsänhoitoyh-
distystä tulisi kehittää ja mitä asioita he pitä-
vät tärkeinä.

Toiseksi vaalit ovat keino vaihtaa valtaa de-
mokraattisesti. Ne estävät vallan keskittymi-
sen liian harvoille ja mahdollistavat vallan 
siirtymisen hallitusti. 

Kolmanneksi vaalit edistävät vastuullisuutta 
ja läpinäkyvyyttä. Valitut päättäjät ovat tili-
velvollisia äänestäjille. 

Vaalien merkitys ei rajoitu vain päättäjien va-
lintaan. Ne ovat myös demokratian peruspi-
lareita: sananvapautta ja oikeutta osallistua 
päätöksentekoon. Vaalit toimivat viestinä 
muulle yhteiskunnalle, että päätäntävalta on 
metsänomistajilla.

Yhteenvetona voidaan todeta, että Mhy-vaa-
lit ovat metsänomistajille yksi tärkeimmistä 
demokraattisen järjestelmän kulmakivistä 
omassa edunvalvontajärjestössämme. Ne 
antavat metsänomistajille keinon vaikuttaa, 
takaavat vallan vastuullisuuden ja mahdollis-
tavat jatkuvan kehityksen metsänomistajan 
tahtoa kunnioittaen.

Käytäthän siis äänioikeuttasi!

mailto:antti.harkonen@mhy.fi
http://www.viestimix.fi
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Raakkupuron laiminlyönnit sävyttävät syksyn met-
säkeskusteluja. Vaikka virheen on tunnustanut Stora 
Enso, näyttää, että joudumme sijaiskärsijöiksi. Jul-
kinen paine on tehnyt puun ostajat ylivarovaisiksi. 
Pitäisi muistaa, että Suomessa tehdään vuosittain 
noin satatuhatta puukauppaa ja koko ajan luonto-
arvoja otetaan paremmin huomioon. Yksittäistä isoa 
laiminlyöntiä ei saisi paisuttaa kohtuuttomasti. Kova 
savotta meillä on edessä, kun puolustamme metsän-
omistajan omaisuudensuojaa ympäristöministeri 
Mykkäsen ja isojen puunostajien tekemän hallitus-
ohjelman vastaisen diilin jälkeen.

Etujärjestöllä piisaa työsarkaa muutoinkin omaisuu-
densuojan puolustamisessa. Ennallistamisasetuk-
sen kansallinen toimeenpanosuunnitelma on isoin 
edunvalvonnallinen urakka. Tulemme panostamaan 
sen valmistelun paimentamiseen poikkeuksellisen 
isosti ja muistuttamaan Orpon hallitusta ohjelmansa 
selkeistä lupauksista, että suojelun ja myös ennal-
listamistoimien on perustuttava vapaaehtosuuteen 
ja korvausjärjestelmään.

Lunastuslainuudistus näyttäisi vihdoinkin toteu-
tuvan. Lakiesityksen perusteisiin olemme tyyty-
väisiä. Erityisesti siirtolinjojen ryöstöhintaista lu-
nastamista lausunnolla ollut ehdotus ei kuitenkaan 
ratkaise ja siksi vaadimme nauhamaisten lunastus-
ten markkina-arvon määrittämisen selkeyttämistä 
niin, että siirtolinjojen maapohjista saataisiin vastaa-
via korvauksia kuin energiapuistoissa maksetaan.  

Marraskuussa on vaalit!

Joka neljäs vuosi marraskuussa kesäolympialais-
vuonna on aina kahdet merkittävät vaalit. Ameri-
kan presidentinvaalit ovat uutisissa vahvemmin 
esillä, mutta niistä toisista eli metsänhoitoyhdistys-
ten valtuustovaaleista on syytä muistuttaa. 

Jokaisella metsänhoitoyhdistyksen jäsentilalla on 
oman metsänhoitoyhdistyksen vaaleissa äänioike-
us ja mahdollisuus vaikuttaa, miten Mhy toimintaa 
kehittämällä omaan metsänomistamiseensa saa li-
säarvoa. Valtuusto edustaa sitä paremmin metsän-
omistajakuntaa, mitä erilaisempia näkökulmia se 
pystyy jäsenistöstä tuomaan esille. Erityisesti kan-
nustan naismetsänomistajia aktivoitumaan. Naisia 
on metsänomistajista 40 prosenttia, mutta nykyisistä 
valtuutetuista vain kuudennes. Toinen ryhmä, jotka 
ovat selkeästi aliedustettuja Mhy päätöksenteossa, 
ovat tilan sijaintapaikkakunnan ulkopuolella asuvat 
etämetsänomistajat. Nuoria metsänomistajia innos-
tetaan vaaleihin silläkin, kun MTK:n metsäjohtokun-
taankin avautui alle 35-vuotiaille metsänomistajille 
oma kiintiöpaikka. 

Metsänhoitoyhdistyksen valtuutetut päättävät yh-
distyksen strategiasta, mahdollisista fuusioista ja 
suunnasta mihin metsänhoitoyhdistyksen palvelu-
ja kehitetään sekä valitsevat yhdistyksen hallituk-
sen. Sekin kannattaa muistaa, että Mhy-vaalien kaut-
ta tullaan myös MTK-laiseen metsäedunvalvontaan, 

Raakkupurolta syksyn 
vaaleja kohti!

sillä jokainen Mhy-valtuusto valitsee edustajansa 
MTK:n metsävaltuuskuntaan.

Lopuksi!

Omien metsien hoidossa kannattaa olla aktiivinen. 
Puumarkkinoilla on hyvä veto ja puukapat kannat-
taa aina kilpailuttaa metsänhoitoyhdistyksen kautta. 
Syksy on oivaa aikaa myös metsänhoitotöihin. Rai-
vaussaha on oivallinen personal trainer. Raivaussa-
ha on parempi ilmastoahdistuksen lääke kuin elo-
kapinointi. Mutta jos omaa aikaa ei ole, kannattaa 
metsänhoitoyhdistyksestä tilata taimikonhoitotyö. 
Taimikonhoidon laiminlyönti on ilmasto synti ja 
metsänsä heitteelle jättö.

MIKKO TIIROLA 
METSÄVALTUUSKUNNAN PJ, MTK R.Y.

Metsänomistajan etuja ajetaan monella rintamalla
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PUUKAUPPA

Puumarkkinatieto ratkaisee 
metsänomistajan menestyksen
Vain metsänhoitoyhdistys pystyy vertaamaan puukauppatarjoukset 
katkonnan ja hintainformaation mukaan

hin. Kolme käytössä olevaa puukauppatapaa ovat 
tavaralaji-, runko- ja järeysrunkohinnoittelu. Tässä 
vaiheessa tavallinen metsänomistaja on jo aivan pyö-
rällä päästään. Sitten ostajat antavat puun katkonnal-
le erilaiset määreet. Ostajat voivat sanoa, että runko-
hinnoitteluhan antaa mahdollisuuden katkoa puun 
miten haluaa. Mutta metsänomistajan pitäisi tietää 
hyvin, millainen on tämä myytävä puusto järeys-
vaihteluineen ja miten hyvä ostajan tarjous on. Ettei 
tämä olisi vielä niin helppoa, niin hintatasot vaihte-
levat hurjasti puutavaralajeittain, kauppatavoittain 
ja järeysmatriiseittain. Metsänomistajalle ratkaisu on 
kilpailuttaa puukaupat metsänhoitoyhdistyksen vä-
lityksellä. Metsänhoitoyhdistyksen jäsenyys tarjoaa 
informaatiota ja apua puukaupan menestyksekkää-
seen suunnitteluun ja toteutukseen. Puukauppa on 
helppoa, hauskaa ja vaivatonta, kun on tietoa ja apua 
tarjolla.  

Päivitettyjä tilastoja puumarkkinoilta ja metsäteollisuu-
desta, metsänhoitoyhdistysten valtakirjakauppojen hinta-
tilastot sekä Luonnonvarakeskuksen puukaupan viikkoti-
lastot löydät osoitteesta www.mtk.fi/puumarkkinat

KALLE KARTTUNEN, 
TUTKIMUSPÄÄLLIKKÖ
MAA- JA METSÄTALOUSTUOTTAJAIN KESKUSLIITTO MTK RY 

Puumarkkinatilanne on hieman 
tasaantunut suhdannekasvun 
kynnyksellä, mutta kysyntä 
on edelleen vahvaa. Vahvasta 
kysynnästä kertoo korkeat 
puukauppamäärät ja 
hintatasot myös syyskaudella. 
Huomionarvoista on kuitenkin 
erot puukauppatarjouksissa.
Jotkut ostajat tarjoavat huomattavan alhaisia tar-
jouksia ja toiset korkeita samoista kohteista. Puu-
kaupan teossa hinnan lisäksi jopa ratkaisevampaa 
on se, miten puu katkotaan. Suoraan yhdelle ostajal-
le myyvä metsänomistaja voi menettää merkittävän 
osan puun myyntituloista, ilman metsänhoitoyh-
distyksen apua. Tukkipuun hintaero kuitupuuhun 
on edelleen lähes kolminkertainen. Puukauppata-
vat elävät myllerryksessä ja hankaloittavat metsän-
omistajien puukauppapäätöstä. Ratkaisun tarjoaa 
metsänhoitoyhdistyksen asiantuntijan toteuttama 
puukaupan kilpailutus, jossa tarjousten vertailu 
toteutetaan puukauppatapa, hintataso ja katkonta 
huomioon ottaen.  

Vaikka metsäteollisuuden vientitilastot ja suhdan-
nekasvu ovatkin elpymässä, niin puumarkkinoilla 
on näkynyt tasaantumisen merkkejä. Puun hinnat 
ovat tasaantuneet korkealle tasolle. Puukauppa-
määrät ovat myös tasaantuneet korkealle tasolle. 
Metsänomistajissa saattaa herätä huoli siitä, mihin 
suuntaan markkinat ovat nyt menossa, ylös vai alas? 
Puumarkkinoilla on ollut pitkä nousuputki lähtien 
Venäjän puuntuonnin loppumisesta, jolloin koti-
maan puukauppamäärät lähtivät voimakkaaseen 
kasvuun. Suhdanteet eivät ole kovin paljon heilut-

taneet puumarkkinoita, sillä puuta on tarvittu aiem-
paa enemmän. Nyt eletään ja odotetaan noususuh-
dannetta, mutta nousukulma on toteutunut vasta 
osittain. Kemiallisella metsäteollisuudella kartonki 
vetää markkinoita ylöspäin, joskin sellun globaali 
kysyntä on takkuillut. Sahateollisuuden markkinat 
ovat perinteisestikin heikommat loppuvuodesta ja 
ensi vuoden alku on vielä kysymysmerkki, miten ky-
syntä ja koronlaskut alkavat vaikuttaa markkinoihin.

Kotimaassa riittää kysyntää
Kotimaan puumarkkinat imevät puuta valtavasti, 
vaikka tehdasseisokkeja onkin nähty syksyllä. Al-
kuvuodesta starttaa myös uusia suurinvestointeja, 
joilla on merkittäviä vaikutuksia alueelliseen puun 
kysyntään. Tällaisia on esimerkiksi Stora Enson Ou-
lun kartonkitehtaan laajennus, joka imee puuta mil-
joona kuutiota lisää. Lisäksi samalla hankinta-alueel-
la toimiva Metsä Groupin Kemin biotuotetehdas on 
elpynyt kevään kaasuräjähdyksen tuotantovajeesta 
ja imee puuta yli 7 miljoonaa kuutiota vuosittain. 
Sahojen puunhankintamäärät ovat myös uusien teh-
dasinvestointien jäljiltä tikissä ja tuotanto on pidet-
tävä pyörimässä. Energiapuun kysyntä on vetänyt 
pienpuun kysyntää vuosi vuodelta ylöspäin ja tuleva 
talvikausi on niin ikään korkea puunkäytön suhteen. 
Taloudellisia haasteita on kuitenkin kuultu jo useilta 
pienemmiltä energiapuun ostajilta, joilla on ilmen-
nyt maksuvaikeuksia metsänomistajille. Tällaisissa 
asioissa metsänhoitoyhdistyksen juridista jäsenapua 
kannattaa hyödyntää.

Metsänhoitoyhdistyksen apu myös puukaupan 
suunnittelussa ja kilpailuttamisessa on erittäin tär-
keää. Kilpailuttamisen kautta selviää alueellisesti 
puun todellinen kysyntä markkinoilla. Puun ostajat 
jättävät nykyisin monenlaisia tarjouksia. Tarjoukset 
vaihtelevat todella paljon. Puukauppatapoja on peri-
aatteessa kolmea erilaista, mutta lisäksi ostajan edus-
tamilla yhtiöillä on vielä erilaiset omat versiot näi-
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Mistä tietää teinkö hyvän vai huonon puukaupan?

Mhy Koillismaa
Metsänomistajat

Mhy.fi

Kun kilpailutat ostajien tarjoukset ja vertailet ostajien 
kyvyn katkoa tukkia, olet jo vahvoilla. Puukaupassa 
liikkuvat isot rahat ja on suurta viisautta kilpailuttaa 
ostajat. Tarjouksissa puun hinta voi perustua 
puutavaralajiin tai runkohintaan ja kauppaehdot 
vaihtelevat, joten kannattaa käyttää mhy:n 
metsäasiantuntijan ammattitaitoa. 

Miksi tehdä puukauppa valtakirjalla? 
• Asiantuntija tuo sinulle turvaa puukauppaan 
• Asiantuntija huolehtii eduistasi kaupan kaikissa 
vaiheissa 
• Kilpailuttamalla saat parhaan mahdollisen hinnan  
• Asiantuntija vertailee tarjoukset ja ehdottaa parasta 
ostajaa, sinä päätät kenelle myyt
• Huomioi myös korjuupalvelun käytön mahdollisuudet 
 
Nyt on hyvä aika ottaa yhteyttä 
metsänhoitoyhdistyksen 
metsäasiantuntijaan ja valmistella 
tuottava ja turvallinen puukauppa!

Metsänhoitoyhdistyksen 
asiantuntemus avuksi puu-
kauppaan 

LEENA SIKKILÄ

Koillismaan alueella talvileimikoiden ky-
syntä on pysynyt vahvana kaikissa puu-
tavaralajeissa. Metsäasiantuntijat Hannu 
Tiirola Pudasjärveltä ja Teemu Veteläi-
nen Kuusamosta kertovat, että puun hin-
tataso on edelleen hyvä, kesän huippu-
hinnoista on tultu lievästi alaspäin.

Puunmyyjälle on eduksi kilpailuttaa 
leimikkonsa ja vertailla tarjouksia saa-
dakseen parhaan mahdollisen hinnan. 
Veteläinen ja Tiirola muistuttavat, että 
Metsänhoitoyhdistyksellä on kattava tie-
tämys paikallisista hinnoista ja katkon-
tatiedoista, sekä erinomainen tuntemus 
alueen metsistä. – Meiltä saa ajantasaista 
ja paikallista tietoa, joten metsänhoitoyh-
distyksen asiantuntemuksen   hyödyntä-
minen puukaupassa kannattaa aina, asi-
antuntijat suosittelevat.

Metsänhoitoyhdistyksen tuki voi olla 
ratkaiseva apu myyjälle, joka haluaa teh-
dä mahdollisimman hyvän puukaupan 
omista metsävaroistaan

Talvileimikot mennet hyvin kaupaksi Koillismaalla
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Metsänomistaja korjuupalvelun 
keskiössä
Metsänhoitoyhdistyksen korjuupalvelun tärkein 
tehtävä on metsänomistajan omien  tavoitteiden 
huomioiminen.     
Käytämme paikallisia, ammattitaitoisia yrittäjiä ja 
tukkipuun talteenotto on tarkkaa. 

Käytä metsävähennys hyödyksi
Puunkorjuupalvelua käyttämällä saat hyödynnettyä 
metsävähennyksen parhaalla mahdollisella tavalla.

Metsänhoitoyhdistyksen korjuupalvelu on 
luotettava ja paikallinen vaihtoehto!

OTA YHTEYTTÄ LÄHIMPÄÄN 
METSÄTOIMIHENKILÖÖN!

Mhy Koillismaa
Metsänomistajat

METSÄNHOITO

Käpyjen keräys aloitettu, 
muista kysyä lupa maan-
omistajalta

LEENA SIKKILÄ

Koillismaan metsänhoitoyhdistyksen 
johtaja Antti Härkösen mukaan Koil-
lismaan metsikkösiementen lähtöi-
syysalueella on ollut pulaa männyn 
siemenistä. Tapio Palvelut Oy: n kehit-
tämispäällikkö Juha Ruuska vahvistaa 
koko Pohjois-Suomen alueella tilan-
teen olevan sama.

- Paula-myrskyn aiheuttama met-
sänviljelypiikki on käytännössä tyh-
jentänyt Tapio Palvelut Oy:n siemen-
varastot. Käpysato vaihtelee vuosittain 
niin laadun kuin määrän suhteen sen 
mukaan, miten suosiolliset kelit ovat 
käpyjen kehittymisen kannalta. Mänty 
rakentaa käpyä kaksi vuotta, ensim-
mäisenä vuotena syntyy pikkukäpy ja 
varsinainen käpy kypsyy seuraavana 
vuotena, kertoo Ruuska.

Ennätyslämmin kesä on jouduttanut 
männyn siemenen valmistumista eli 
tuleentumista Koillismaalla. Myös kä-
pynäytteiden analyysit ovat osoitta-
neet itävyysprosentin ja saannon ole-
van riittävän korkeita käpykeräyksen 
toteuttamiselle.   

 - Käytämme keräyksen onnistumi-
sen varmistamiseksi toimijana Metsän-
hoitoyhdistystä. Keräykset alkavat jo 
lokakuussa, kun vuorokauden keski-
lämpötila alkaa lähestyä nollaa.

Käpyjen määrä vaihtelee eri osassa 
keräysaluetta, mutta keräysmäärän 
odotetaan olevan kohtuullisen hyvä. 
Jokainen käpy on tarpeen jo ensi kesän 
metsänviljelyitä silmällä pitäen. Kerää-
jille maksetaan 1,40 euroa litralta. Mi-
käli kerääjä on ALV-velvollinen, päälle 
tulee arvonlisävero, Juha Ruuska tar-
kentaa.

Antti Härkönen kertoo, että Koillis-
maan metsänhoitoyhdistyksen alueel-
la männynkäpyjen keräysalueina ovat 
Posio, Kuusamo, Taivalkoski ja Pudas-
järvi.

Lähtöisyysalueella tarkoitetaan 
aluetta, jolla on riittävän yhdenmu-
kaiset luonnonolot ja jolla sijaitse-
vat metsiköt ovat ilmiasultaan tai 
geneettisiltä ominaisuuksiltaan 
riittävän samankaltaisia. 

Männynkävyille on kysyntää

1. LUVANVARAISUUS JA TYÖTURVALLISUUS
Käpyjen keräys on aina luvanvaraista. Keräykseen on saatava metsänomistajan 
lupa niin pystypuista kuin kaadetuista puista kerättäessä. Muista työturvallisuus 
sekä huomioi suojaetäisyydet työkoneisiin.

2. KERÄTTÄVÄKSI KELVOLLINEN KÄPY
Kerättäväksi kelvollinen männyn käpy on yli 3 cm:n pituinen ja tasavärinen. Tuo-
re käpy on kiinni viimeisen vuosikasvaimen tyvessä. Kerättäväksi ei hyväksytä 
vanhoja tai eri tavoin viallisia käpyjä. Maassa pitkään kaadettuina olleista latvuk-
sista ei käpyjä kerätä. Vastaanotettavien käpyjen on oltava puhtaita. Kävyt on 
puhdistettava ennen säkitystä roskista sekä talvella lumesta ja jäästä. Keräyksen 
aikana on syytä huolehtia, ettei mukaan tule neulasia, oksia, kiviä, pihkapalloja 
tai muuta roskaa.

3. KASVATETTAVIEN PUIDEN VAROMINEN 
käpyjen keruussa on varottava vahingoittamasta kasvavien puiden oksia ja run-
koja. kerääjä on aina vastuussa ja korvausvelvollinen metsänomistajalle metsäl-
le tai puille aiheuttamastaan vahingosta.

MÄNNYN KÄPYJEN KERÄYSOHJEET SEKÄ 
LAATUVAATIMUKSET KÄVYNKERUUSSA

 Vastaanottopäivät ovat 14.10 alkaen 
maanantaisin klo 9-15. Lisätietoja vas-
taanotosta ja keruupaikoista saa omal-
ta metsäasiantuntijalta. 

- Kävyn keruu tarvitsee aina maan-
omistajan luvan, Metsähallituksen 

mailta saa kerätä, työturvallisuuteen 
on myös kiinnitettävä huomiota. Kun 
hakkuukoneet ovat töissä, on suojae-
täisyyden oltava riittävän suuri, muis-
tuttavat Ruuska ja Härkönen.
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TAIMIKONHOITO

Osallistu taimesta tukkipuuksi tempaukseen ja 
voit voittaa ammattilaisluokan raivaussahan. 

Näin pääset mukaan:
•Työ tulee tehdä 1.1. – 31.12.2024 välisenä aikana metsänhoito-
ohjeiden mukaisesti;  Mahdolliset valtion avustukset voimassa 
olevan Metka-tuen ehtojen mukaan. 
•Minimi pinta-ala 1 ha.
•Työ voi olla joko maanomistajan itse tekemä tai 
metsänhoitoyhdistyksellä teetetty.
•Toteutuksen raportointi tapahtuu Metsänhoitoyhdistys 
Koillismaa ry:n kautta.
•Mukaan pääsevät Metsänhoitoyhdistys Koillismaan 
alueen yksityismetsissä tehdyt työt.
•Arvonta suoritetaan alkuvuodesta 2025. 

Taimesta tukkipuuksi – tempaus!

Lisätietoja 
Metsänhoitoyhdistys 
Koillismaan 
metsäasiantuntijoilta. Mhy Koillismaa

Metsänomistajat

Lannoitettavan kohteen 
tulee täyttää Metka- tuen 
ehdot

LEENA SIKKILÄ

Koillismaalla boorin puutosta näkee 
tyypillisesti kuusikoissa, mutta puu-
tosta voi olla myös viljellyissä männi-
köissä. Pahimpia puutoksesta kärsiviä 
kohteita ovat entisille viljelys- ja lai-
dunmaille perustetut metsät, sekä oji-
tetut turvemaat.    

- Puutos näkyy puissa kasvuhäiriönä 
aiheuttaen merkittäviä kasvu -ja laatu-
vaurioita. Boorilannoitus ei varsinai-
sesti lisää puuston kasvua, mutta mah-
dollistaa sen normaalin kasvun, toteaa 
metsänhoitoyhdistyksen metsäasian-
tuntija Antti-Kalle Karasti Posiolta.

Metka-kannustinjärjestelmässä tuki 
on 155 euron hehtaarille. Lannoitetta-
van alueen tulee olla vähintään kaski 
hehtaaria, joka voi koostua useam-
masta kuviosta. Ja vesitalous pitää olla 
kunnossa. Kuviolla tulee olla puustoa 
vähintään 70 kuutiometriä. Jos kuvio 

Boorilannoitus avuksi puuston kasvuhäiriöille
on taimikkoa, sen pituus tulee olla vä-
hintään 70 senttimetriä, eikä taimikos-
sa saa olla varhaisperkauksen tarvetta. 

Karasti kertoo lannoitus olevan käy-
tännössä maksuton, kun lannoitteen 
levittää itse ja hakee tuen metsänhoi-
toyhdistyksen kautta. - Metsurityönä 
tuella kyetään maksamaan valtaosa 
kustannuksista. Tuki toimenpiteelle on 
erinomaisen hyvä. 

Lannoitushankkeen kulku 

1 Lannoitustarpeen kartoitus

Hanke alkaa aina kartoituksella, jossa 
selvitetään boorilannoituksen tarve 
lannoituksen tarve.  Jos tarvetta on, 
hanke etenee.

2. Metka- tukihakemus
Ennen työn aloitusta laaditaan tukiha-
kemus, jonka voi teettää oman alueen 
metsäasiantuntijalla. Tukihakemus 
kannattaa tehdä mahdollisimman ai-
kaisessa vaiheessa tuen riittävyyden 
varmistamiseksi. Hakemuksessa on 
ilmoitettava lannoitettavat kuviot ja 
käytettävä lannoitetyyppi. Hyväksytyt 
lannoitteet voi hankkia Metsänhoito-
yhdistyksen kautta.

3. Lannoituksen toteutus
Kun tuki on myönnetty, lannoitus voi-
daan toteuttaa helikopterilla tai metsu-
rityönä. Helikopterilevitys on kustan-
nustehokas suurilla alueilla, joilla on 
sopiva laskeutumispaikka, kuten riit-
tävän suuri kääntöpaikka tai metsätie, 
jota ympäröi matala taimikko.

4. Metsurityönä levitys
Metsurityönä levitys onnistuu reppu-
ruiskulla. Lannoiteliuos sekoitetaan 
käyttöohjeen mukaisesti ja levitetään 
tasaisesti kohdealueelle. Boorin kä-
sittelyssä on tärkeää välttää suurille 
määrille altistumista, sillä se voi olla 
haitallista.

5.Toteutusilmoitus
Levityksen jälkeen Metsäkeskukselle 
tehdään toteutusilmoitus, johon lii-
tetään levityskartta ja lannoitteen tie-
dot. Metsäkeskus tarkistaa hankkeet ja 
myöntää tuen, jos työ on tehty oikein.

JESSE KARJAINEN

 Boorilannoitus reppuruiskulla onnistuu 
hyvin pienemmillä ja helppokulkuisilla 
alueilla.
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Mhy Koillismaa
Metsänomistajat

Hallintopalvelua 
tiekunnille
Metsänhoitoyhdistykset
tarjoavat tiekunnille 
asiantuntevaa 
hallintopalvelua,
johon sisältyy: 

- Kokoukset
- Laskutus ja reskontra
- Tilinpäätökset
- Pienet yksikköpäivitykset
- Yksikkömaksujen laskutus
- Osakasluettelon ylläpitäminen
- Asiakirjat
- Neuvonta

Kysy tarjous!

Posio, Kuusamo, Taivalkoski:
Timo Hökkä
p. 040 5156 465

Pudasjärvi, Kuivaniemi:
Joona Korpela
p. 044 9019 108

etunimi.sukunimi@mhy.fi

MAKSUTON KUNTOKARTOITUS METSÄTEILLE Mhy.fi

Mhy Koillismaa
Metsänomistajat

Kuntokartoituksessa arvioidaan tien tämän Kuntokartoituksessa arvioidaan tien tämän 
hetken kunto, kunnostustarpeet sekä niiden hetken kunto, kunnostustarpeet sekä niiden 
kustannukset.kustannukset.

Lisäksi arvioidaan mahdollisen tien Lisäksi arvioidaan mahdollisen tien 
kunnostuksen rahoitusmahdollisuudet Metka-kunnostuksen rahoitusmahdollisuudet Metka-
tuen tai muiden rahoituslähteiden perusteella.tuen tai muiden rahoituslähteiden perusteella.

Ota yhteyttä tienrakennusasiantuntijoihimme:Ota yhteyttä tienrakennusasiantuntijoihimme:

TIMO HÖKKÄ
p. 040 515 6465
timo.hokka@mhy.fi

JOONA KORPELA
p. 044 901 9108
joona.korpela@mhy.fi

METSÄTIET

Hallitus esittää uusien metsäteiden rakentamisen 
tuen poistamista metsätalouden kannustejärjestel-
mästä. Samalla poistuisi myös mahdollisuus tehdä 
uutta tietä yksityistien perusparannusten yhteydes-
sä. Muutos on osa valtiontalouden säästötoimia ja 
sen on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2025 alkaen.

Tukea uuden metsätien rakentamiseen ja toteutus-
suunnitelman laatimiseen voi hakea vielä tämän 
vuoden loppuun saakka Metsäkeskuksesta. Jos 
hakee tukea vuoden 2024 puolella pelkästään tien 
toteutussuunnitelman laatimiseen, täytyy valmis 
toteutussuunnitelma toimittaa Metsäkeskukseen 
31.3.2025 mennessä ja tuki metsätien toteutukseen 
on haettava 30.6.2025 mennessä. Metsäkeskuksen on 
tehtävä viimeiset metsätien toteuttamisen tukea kos-
kevat päätökset viimeistään 30.9.2025.

Tuki uusien metsäteiden 
rakentamiseen on päättymässä

Uusien metsäteiden rakentamisen tuen lakkautta-
minen on osa valtiontalouden säästötoimia. Tänä 
vuonna metsätalouden tukiin on varoja 38,4 miljoo-
naa euroa, mutta ensi vuonna varat ovat vähenemäs-
sä 35,8 miljoonaan euroon. Hallituksen esityksen 
mukaan metsätalouden tukia halutaan kohdistaa 
mahdollisimman vaikuttaviin toimiin. Suomessa on 
kattava tieverkosto, minkä vuoksi tukivaroja ei ole 
tarkoituksenmukaista kohdistaa uusien metsäteiden 
rakentamiseen. Sen sijaan metsäteiden perusparan-
nuksia tuetaan edelleen.

Tukea uusien metsäteiden rakentamiseen on mak-
settu keskimäärin 42 kilometrille vuosittain vuosina 
2016–2023. Lisäksi metsäteiden perusparannushank-
keiden yhteydessä on rakennettu uutta tietä keski-
määrin noin kilometri vuodessa.

METSÄKESKUS

mailto:etunimi.sukunimi@mhy.fi
mailto:timo.hokka@mhy.fi
mailto:joona.korpela@mhy.fi
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MTK:n tuulivoimaopas 
MTK:n tuulivoimaopas maan-
omistajille tarjoaa realistista tietoa 
tuulivoimahankkeiden etenemisen 
eri vaiheista maanomistajille ja 
maanomistajien edunvalvojille. 
Useimmille maanomistajille 
tuulivoimahanke on uusi asia, johon 
on syytä perehtyä huolellisesti. 

Lue tuulivoimaopas 
QR- koodista.

Mhy.fi

Metsänomistaja!Metsänomistaja!
Onko tuulivoimayhtiö Onko tuulivoimayhtiö 
ottanut yhteyttä ottanut yhteyttä 
voimalatontin tiimoilta?voimalatontin tiimoilta?
Jos on, kannattaa olla tarkkana. 
Älä hätiköi allekirjoittamaan 
sopimusta. Yhdessä naapurien 
kanssa neuvotellen on mahdollista 
saada parempi tulos. 

Metsänhoitoyhdistys kokoaa 
metsänomistajat yhteen ja hoitaa 
neuvottelun. Neuvotteluvaltakirja 
metsänhoitoyhdistykselle aloittaa 
asian.

Esittikö tuulivoimayhtiö muutosta 
vanhaan sopimukseen? Kannattaa 
neuvotella myös muut ehdot 
kohdalleen! 
 
Ole yhteydessä 
Mhy Koillismaahan ja 
johtaja Antti Härköseen
p. 0400 157 422 tai 
antti.harkonen@mhy.fi 

Yhteistyöterveisin

Mhy Koillismaa
Metsänomistajat

KOLUMNI

Pohjois-Pohjanmaan liiton nettisivuilla on maa-
kunnan kehittämiselle asetettu yleviä tavoitteita, 
muun muassa Pohjois-Pohjanmaa tulee olemaan 
vuonna 2040 hyvinvoinnin ja kasvun rakenta-
ja. Pohjois-Pohjanmaan ilmastotiekartta 2021– 
2030 -julkaisussa on myös maakuntaliiton yhte-
nä ilmastotyön kärkiteemana asetettu energian 
tuotannon ja käytön olevan kestävää, tehokasta 
ja vähäpäästöistä. Käytännössä viimeinen lause 
tarkoittanee aurinko- ja tuulivoimaa sekä vetyä. 

Seuratessa energia- ja ilmastovaihemaakun-
takaavaluonnoksen valmisteluprosessia, voi ih-
metykseksi huomata, että kaava tuonee hyvin-
vointia ja kasvua lähinnä Oulun seudulle, mutta 
ei kovinkaan paljon sitä ympäröivälle maaseu-
dulle, varsinkaan Koillismaalle? Liiton kaavoitus-
valmisteluprosessi on jättänyt lähes totaalisesti 
Koillismaan kuntien viranomaislausuntojen tah-
totilan huomioimatta. Moni kunta on laadittanut 
ja myös päättänyt oman ”energiastrategiansa”, 
mutta eipä nekään ole maakuntakaavasuunnit-
telussa paljon painaneet. 

Kaavaluonnosperusteluissa on huomioitu 
hyvin kaavan ja sen mahdollisen toteuttamisen 
vaikutuksia luontoon mm. seuraavissa kohdissa: 
maisema ja rakennettu kulttuuriympäristö, val-
takunnallisesti arvokas maisema-alue, maakun-
nallisesti arvokas maisema-alue, valtakunnalli-
sesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö, 
maakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuu-

riympäristö, matkailu ja virkistysalueet, Natura 
2000-alueet, suojelualueet, ydinalueita yhdistä-
vä ekologinen verkosto, susireviiri,  metsäpeura, 
linnusto, maakotka, pohjavesialueet jne. 

Onko taloudellista näkökulmaa otettu lain-
kaan huomioon – ei. Onko huoltovarmuutta 
otettu lainkaan huomioon – ei. Onko kuntien 
kipeästi tarvitsemia kiinteistöverotuloja otettu 
huomioon – ei. Onko tuulivoimalaelinkeinon ta-
loudellista toimeliaisuutta ja työllisyyttä otettu 
huomioon – ei.
Ja monta muuta asiaa, jotka saattaisivat edesaut-
taa kuntien elinvoimaa ja kehitystä – ei.
Johtopäätöksenä tulee vääjäämättä mieleen, 
että kaikki muu on ollut tärkeämpää kuin joka-
päiväinen leipämme. 

Lutherin Vähä katekismus tulkitse jokapäiväi-
nen leipä -termiä näin: ”Kaikkea, mitä ruumiim-
me ravinnokseen ja muuten välttämättä tar-
vitsee. Siihen kuuluvat ruoka, juoma, vaatteet, 
kengät, koti, pelto, karja, raha, omaisuus, kelpo 
aviopuoliso, kunnolliset lapset, kunnollinen pal-
velusväki, kunnolliset ja luotettavat esimiehet, 
hyvä hallitus, suotuisat säät, rauha, terveys, jär-
jestys, kunnia, hyvät ystävät, luotettavat naapurit 
ja muu sellainen.” 
Aika kattava tulkinta – vai mitä?

RASTIANTTI

Unohtaako energia- ja ilmastovaihe-
maakuntakaavoitus osan luontoa, 
nimittäin ihmisen?

Metsäkeskuksen tukihakemuksien tietojärjestelmä-
uudistuksen edelleen jatkuvien haasteiden vuoksi 
uusien työlajien hakemusten käsittelymahdollisuus 
viivästyy edelleen. Tällä hetkellä Metsäkeskus kä-
sittelee taimikon ja nuoren metsän hoidon, terveys-
lannoituksen, metsäteiden sekä kulotuksen tukiha-
kemuksia ja tekee päätöksiä niihin. Metsäkeskuksen 
hankehallinnon päällikkö Sameli Salokanteleen 
mukaan muiden tukihakemusten käsittelyä ei ole 
voitu toistaiseksi vielä aloittaa. 

Tämänhetkisen tiedon mukaan ympäristötukihake-
musten käsittely ja tukien maksu alkaa aikaisintaan 
marraskuun loppupuolella. Ympäristötukihakemuk-
sia on kuitenkin jo tarkistettu ennalta, mikä nopeut-
taa hakemusten käsittelyä ja tukien maksua sitten, 
kun uusi järjestelmä on valmis käyttöön. 

Suometsän hoidon ja luonnonhoidon tukihakemus-
ten käsittely alkaa aikaisintaan loppuvuodesta 2024 
tai alkuvuodesta 2025. Myös metsäteiden ja kulo-
tusten toteutusilmoitusten käsittely ja tukien maksu 
alkaa aikaisintaan loppuvuodesta tai ensi vuoden 
alussa.  – Tilanne on todella harmillinen ja valmistau-
dumme näiden tukihakemusten käsittelyyn mahdol-
lisimman nopealla aikataululla, kun tietojärjestelmä 
tämän mahdollistaa, kertoo Salokannel.

Metka-hakemusten käsittely takkuaa
Metka-tukihakemusten käsittelyssä on yhä ruuh-
kaa. Taimikon ja nuoren metsän hoidon metka-tu-
kihakemusten käsittelyaika on tällä hetkellä noin 3 
kuukautta. Terveyslannoitusten hakemusruuhka 
saadaan purettua lähiviikkojen aikana.

mailto:antti.harkonen@mhy.fi
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Tätä kirjoittaessani on syyskuun helteiset päivät. 
Myös uutiset metsänomistajan näkökulmasta ovat 
olleet kuumia. Metsäteollisuus oli valtiovallan yksi-
puolisella siunauksella kaventamassa metsänomis-
tajan oikeuksia. Ympäristö- ja ilmastoministeri Kai 
Mykkänen kertoi onneksemme, että raakkualueiden 
suojavyöhykkeet jätetään suosituksiksi eli niitä ei 
kirjata lakiin. Onneksemme Metsänomistajat -edun-
valvontaketju on valppaana ja päättäjille saatiin fak-
tatietoa päätöksenteon perusteeksi. Suojakaistojen 
levennys ilman korvauksia on edesvastuutonta - suo-
ranaista omaisuuden sosialisointia.

Tämä ja monta muuta asiaa vaatii yhteistä edun-
valvontaa. Metsänomistajan edunvalvontaa eivät 
tee muut kuin metsänomistajat itse. Yksin ollaan 
voimattomia isojen toimijoiden kanssa. Metsänhoi-
toyhdistyksillä on siis ensiarvoisen tärkeä rooli yh-
dessä keskusjärjestön kanssa niin kansallisesti, kuin 
EU: n tasolla ajaa metsänomistajan etua. Metsät ovat 
Suomen ja suomalaisten voimavara. Suojeluakin 
tarvitaan, ja yhteisiä askelmerkkejä siitä, miten se 
toteutetaan. Ei yksinomaan metsänomistajan kustan-
nuksella. Olemalla metsänhoitoyhdistyksen jäsen, 
voit vaikuttaa järkevään metsäpolitiikkaan. 

Tämä valtuustokausi on päättymässä ja nyt syksyn 
aikana käydään vaalit, joissa valitaan uudet valtuu-
tetut. Ehdokasasettelu on päättynyt ja ehdolle on 
asettunut henkilöitä, joista varmasti kaikille löytyy 
sopiva ehdokas. Äänestyksen avauduttua, kannus-
tan kaikkia mukaan äänestämään. Näin pääset oman 
ehdokkaasi kautta vaikuttamaan, miten sinun metsä-
omaisuuttasi hoidetaan ja arvojasi kunnioittaen.

VELI MÄÄTTÄ
VALTUUSTON PUHEENJOHTAJA

Kohti valtuustovaaleja

Mene äänestyssivustolle osoitteeseen
https://mhy.editaprima.fi/aanesta

Kirjaudu äänestämään vaalikirjeen etusivulta 
löytyvällä käyttäjätunnuksella ja salasanalla. 

Valitse ehdokas äänestyssivustolta tai kotiin 
tulleen vaalikirjeen ehdokaslistasta.

Äänestä seuraamalla sivuston ohjeita.

NÄIN ÄÄNESTÄT.

1

2

3

4

SÄHKÖINEN ÄÄNESTYS

Valitse sopiva ehdokas ehdokaslistasta ja mer-
kitse ehdokkaan numero selkeästi äänestyslip-
puun sille varattuun tilaan. Älä tee muita merkin-
töjä äänestyslippuun.

Irrota äänestyslippu vaalikirjeestä, laita se palau-
tuskuoreen ja vie kuori postiin. Vain virallisessa
palautuskuoressa palautettu ääni hyväksytään! 
Älä käytä muuta kuorta.

Vain yksi ääni / palautuskuori! Vaikka talouteesi 
tulisi useampi äänestyslippu, pitää jokainen ääni 
laittaa omaan kuoreensa. Samassa kuoressa  
tulleet äänet hylätään. 

POSTIÄÄNESTYS

1

2

3

Äänestä sähköisesti tai postitse viimeistään 27.11.

Mhy Koillismaan valtuustovaaleihin mukavasti ehdokkaita
Mhy Koillismaan vaalitoimikunta vahvisti ehdokas-
listan kokouksessaan 7.10. Ehdokkaita saatiin 38 hen-
kilöä. Metsänomistajia kiinnostaa oman yhdistyksen 
toiminta ja siihen vaikuttaminen, iloitsee vaalitoimi-
kunnan pj Hannu Nissi. 

Valtuustoon valitaan 25 jäsentä ja 8 varajäsentä. Eh-
dokkaista 7 on naisia ja 31 miehiä. Ehdokkaita on 
monipuolisesti eri ammattiryhmistä, maa-metsätalo-

Metsänhoitoyhdistyksien valtuustovaalit käy-
dään aikana, jolloin ilma on sakeana erilaisia met-
säteemoja. Valitettavan usein metsänomistajien 
näkökulmat jäävät taka-alalle. Näin ei kuitenkaan 
tarvitse olla tulevina vuosina.

Metsänomistajilla on tukenaan ja apunaan vahva 
oma organisaatio. Metsänhoitoyhdistykset yh-
dessä MTK:n kanssa tarjoavat metsänomistajille 
kaikki tarvittava palvelut ja puolustavat metsän-
omistajan oikeuksia puun juurelta Brysseliin. 
Koko toiminta perustuu jäsenten tavoitteisiin ja 
metsänhoitoyhdistyksien valtuutetut ovat jäsen-
tensä edustajia.

Metsänhoitoyhdistysten palvelut kehittyvät ja 
monipuolistuvat jatkuvasti. Tulevalla valtuusto-
kaudella pitää entistä paremmin saada näkyviin 
se, että eri tavoitteisille metsänomistajille löytyvät 
kaikki palvelut metsänhoitoyhdistyksistä.

Tulevien Mhy-valtuutettujen tärkein tehtävä on 
huolehtia oman metsänhoitoyhdistyksensä me-
nestyksestä, mutta vain taivas on rajana sille, 
millaisen roolin valtuutettu voi ottaa. Jokainen 
metsänhoitoyhdistyksen toimi- ja luottamushen-
kilö on oman yhdistyksensä käyntikortti, mutta 
halutessaan myös muulla tavoin aktiivinen met-
sänomistajien edustaja.

Mhy-luottamushenkilöille ovat kanavat auki 

Metsänomistajat 
tarvitsevat edustajiaan

myös valtakunnalliseen edunvalvontaan ja MT-
K:n luottamusjohdossa onkin runsaasti metsän-
hoitoyhdistyksen edustajia. Lisäksi esimerkiksi 
nuorten metsänomistajien edustaja on mukana 
MTK:n metsähallinnossa linjaamassa koko järjes-
tön toimintaa.

Mhy-valtuutettu voi ottaa näkyvän roolin metsän-
omistajien puolesta monella tapaa myös kokous-
ten ulkopuolella. Omalla asuinpaikkakunnalla 
käytävien keskustelujen lisäksi yhteiskunnalli-
sessa keskustelussa olisi tilaa monenlaisille met-
sänomistajille. Sosiaalisen median keskusteluihin 
osallistuminen toisi tarvittavia näkökulmia välil-
lä yksipuoliseen metsien käyttöä rajoittavaan kes-
kusteluun. Myös muuhun mediaa olisi hyvä tar-
jota metsänomistajien näkökulmia. Toivottavasti 
lähivuosina yhtään metsäaiheista tv-keskustelua 
ei käydä ilman metsänomistajien mukanaoloa. 
Maakuntien medioissa näkökulmat ovat tasai-
semmin mukana.

Tuleville valtuutetuille on luvassa mielenkiintoi-
nen kausi. Jokaisella metsänhoitoyhdistyksellä 
on mahdollisuus ottaa iso kehitysloikka hallin-
tonsa tuella. Jokaisella valtuutetulla on mahdolli-
suus ottaa iso rooli metsänomistajien edustajana. 
Syksyn valtuustovaaleilla onkin suuri merkitys ja 
äänestäminen kannattaa.

MARKO MÄKI-HAKOLA
METSÄJOHTAJA, MTK

MH
Y VALTUUSTOVAALIT

SVF  FULLMÄKTIGEVAL
2420

ustaustaisina noin kolmannes. Ehdokkaista n. 75 % 
asuu toimialueella, n. 25 % on etämetsänomistajia. 

Äänestysaika on 6.-27.11.2024. Äänestysmateriaali 
tulee postitse äänioikeutetuille jäsenille. Vaaleissa voi 
äänestää sähköisesti tai postitse.

Vaalitoimikunta toivoo jäsenten äänestävän aktiivi-
sesti parhaaksi katsomaansa ehdokasta.

https://mhy.editaprima.fi/aanesta
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Metsänhoitoyhdistykset muodosta-
vat Metsänomistajat-ketjun yhdessä 
MTK:n kanssa. Ketjuun kuuluu 52 yh-
distystä ympäri Suomea. Ne työllis-
tävät noin 1000 metsätoimihenkilöä, 
lähes yhtä monta metsätyöntekijää 
ja tuhansia yrittäjiä. Metsänomista-
jat-ketju on ainoa metsänomistajien 
oikeuksia ja etuja ajava järjestö ja Mhy 
on ainoa metsänomistajien oma orga-
nisaatio hallintoa ja päätöksentekoa 
myöten. 

Metsänhoitoyhdistyksen valtuusto-
vaalissa äänestämällä on jokaisella 
metsänomistajalla mahdollisuus vai-

kuttaa siihen, kuka edustaa metsän-
omistajia ja tekee päätöksiä paikal-
lisessa Metsänhoitoyhdistyksessä. 
Valtuuston jäsenet tekevät päätöksiä, 
jotka vaikuttavat oman metsänhoito-
yhdistyksen metsänhoidon suuntavii-
voihin ja palveluihin. 

Äänestää voit helposti postitse tai säh-
köisesti. Postitse äänestät täyttämällä 
vaalikirjeen mukana tulleen äänes-
tyslipukkeen ja palauttamalla sen oh-
jeiden mukaan. Sähköinen äänestys 
onnistuu kirjautumalla vaalisivulle 
vaalikirjeessä olevilla tunnuksilla.

Metsänhoitoyhdistys on aidosti 
metsänomistajan puolella - äänestä 

ehdokastasi valtuustovaaleissa!

Mistä valtuustot päättävät;

Metsänhoitoyhdistyksessä valtuuston tehtävänä on toimia jäsen-
ten edustajina ja tuoda heidän metsänomistamiseensa liittyvät 
toiveensa ja tavoitteensa metsänhoitoyhdistyksen päätöksente-
koon sekä käytännön toimintaan.

Valtuuston tärkeimpiin tehtäviin kuuluvat.
- talousarvion ja toimintasuunnitelman sekä tilinpäätöksen ja 
   toimintakertomuksen vahvistaminen
- toimintalinjausten, yhdistymisten ja sääntömuutosten 
   hyväksyminen
- jäsenmaksun määrästä päättäminen
- hallituksen ja tilintarkastajien valinta

Vain ääni
puuttuu

6.–27.11.2024

ÄÄNESTYSAIKA 6. – 27.11. 2024
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6
Ilpo Heikkinen
Metsätalousyrittäjä
Oulu

3
Auri Haataja
Sosiaalityön 
erityisasiantuntija
Pudasjärvi

4
Pasi Haataja
Työkoneen 
kuljettaja
Pudasjärvi

5
Esa Harju
Program manager
Oulu

2
Kari Airisniemi
Eläkeläinen
Kuusamo

11
Raija Kuha
Myyjä
Pudasjärvi

8
Pekka Jurmu
Agrologi AMK, 
Maatalousyrittäjä
Pudasjärvi

9
Juho Kellolampi
Maanviljelijä
Pudasjärvi

10
Kari Koivukangas
Puuseppä, 
rakennusinsinööri
Pudasjärvi

7
Juhani Honkamaa
Metsänomistaja, 
metsätalousyrittäjä
Ii

16
Rainer Määttä
Iktyonomi
Kuusamo

13
Sirpa Kämäräinen
Yrittäjä
Kuusamo

14
Heikki Lehtiniemi
Kirvesmies
Posio

15
Aki Murtovaara
Metsänomistaja, 
taimitarhatyöntekijä
Kuusamo

12
Veera Kuha
Yrittäjä
Ii

21
Kari Pietarinen
Metsätalouden 
harjoittaja
Turku

18
Mikko Nevala
Evp rajavartija
Kuusamo

19
Ulla Parviainen 
Rehtori
Kuusamo

20
Yrjö Perttu
Eläkeläinen
Pudasjärvi

17
Veli Määttä
Metsuri, poromies
Kuusamo

Metsänhoitoyhdistys Koillismaan               valtuustovaaliehdokkaat 2024
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26
Simo Ruokamo
Toimitusjohtaja
Oulu

23
Pekka Pohjanvesi
Projektipäällikkö
Oulu

24
Reima Revonmäki
Maaseutuyrittäjä
Posio

25
Ari Ronkainen
Eläkeläinen, MMM
Keminmaa

22
Ville Pitkänen
Maatalousyrittäjä
Kuusamo

31
Jouni Säkkinen
Maanviljelijä
Kuusamo

28
Sanna Räisänen
Luontoasiantuntija, 
FM
Oulu

29
Hannu Salo
Marketpäällikkö
Pudasjärvi

30
Harri Sanaksenaho
Metsätilallinen
Ii

27
Hannu Räisänen
DI, 
Vaakamyyntiyrittäjä
Oulu

36
Pentti Kalevi Turves
Yrittäjä
Pudasjärvi

33
Pasi Toivanen
Lehtori
Helsinki

34
Jukka Tuomivaara
Poromies, 
eläkeläinen
Posio

35
Hannu Tuovila 
Yrittäjä
Kuusamo

32
Juha Säkkinen
Yrittäjä
Kuusamo

38
Aila Vääräniemi
Tukkilajittelija
Taivalkoski

39
Juhani Vääräniemi
Agrologi
Muhos

37
Juha Virkkunen
Metsänomistaja
Taivalkoski

Metsänhoitoyhdistys Koillismaan               valtuustovaaliehdokkaat 2024
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Pölkyllä mittavat investoinnit 
sahaukseen, osaajiin ja 
alihankintaketjuun

Investoinnit sahaukseen
Vuodet 2023 ja 2024 ovat olleet investointien täyteis-
tä aikaa Pölkyllä. Taivalkosken investointi valmistui 
kevät talven aikana ja Kajaanin uuden sahalinjan 
ylösajo alkaa lähiviikkoina. Kuusamossa on tehty 
parannuksia molempien sahojen osalta, ja tuotanto-
jen tehokkuutta on saatu parannettua merkittävästi. 
Mittavien investointien jälkeen olemme valmiita tuo-
tantojen merkittävään kasvattamiseen seuraavien lä-
hivuosien aikana.  

Investoinnit osaajiin ja alihankintaketjuun
Luonnollisesti olemme vahvistaneet myös organisaa-
tio eri alojen osaajilla, niin myynnissä, tuotannossa, 
hallinnossa kuin metsässäkin. Puunhankintamme 
organisaatio kaksinkertaistuu ensi kesään mennessä 
kahden vuoden takaisesta tilanteesta. Olemme myös 
tehneet sopimuksia useiden uusien korjuuyrittäjien 
kanssa ja osa nykyisistä yrittäjistä kasvattaa omaa lii-

Kuulumisia paikalliselta puunjalostajalta

ketoimintaa samanaikaisesti Pölkyn liiketoiminnan 
kasvun kanssa. Olemme luottavaisia, että osaajia, 
kasvuhaluisia yrittäjiä on ja löytyy jatkossakin lisää 
Suomesta.

Puukauppa
Puukaupassa ovat kantohinnat olleet tukki- ja kuitu-
puulla varsin hyvällä tasolla koko kuluvan vuoden 
ajan. Olisimme odottaneet, että kyseinen hintataso 
olisi houkutellut aktiivisempaan puun myyntiin. 
Vaikka markkinassa ja taloudessa ei mene varsinai-
sesti hyvin ja uutisointi on yleisesti ”mollivoittoista”, 
niin olemme kyllä kiinnostuneita sahapuuvaltaisista 
mänty- ja kuusileimikoista.   

Monimuotoisuustiekartta
Metsä- ja sahateollisuus julkaisivat yhteisen moni-
muotoisuustiekartan metsäluonnon puolesta. Tie-
kartta on ainutlatuinen koko maailmassa, sillä vas-
taavaa ei ole tullut esille. Tiekartan teossa selvitettiin 
puuston ja metsäluonnolle tärkeiden rakennepiir-
teiden kehitystä ja muutosta vuosien 1980–2020 vä-
lisenä aikana. Uutiset ovat hyviä metsänomistajille. 
Metsien puustotilavuus on 1,5- kertaistunut, lehti-

puun keskitilavuus on kasvanut, mustikka- ja puo-
lukka voivat hyvin, järeän puun osuus on kasvanut 
ja kuolleen puun määrä lisääntynyt Etelä-Suomessa. 
On toki parannettavaakin ja työ metsäluonnon puo-
lesta jatkuu edelleen. Sekapuustoisuutta tulee edel-
leen lisätä ja suoluonto voi huonosti vanhojen ojitus-
ten vuoksi. Säätöpuiden, etenkin kuolleitten puiden 
määrää tulee edelleen kasvattaa. Metsänomistajien 
sitoutuneisuus vapaaehtoisiin sertifiointijärjestel-
miin on vaikuttanut positiivisesti luonnon hyväksi 
tehdyssä työssä. 

Metsiemme kasvuun edelleen panostamalla pystym-
me yhdistämään ilmastotavoitteet, luontotavoitteet, 
sekä parantamaan metsäomistajan taloudellista tu-
losta.  

Asiasta kiinnostuneet löytävät asiasta lisää infor-
maatiota osoitteesta https://www.metsateollisuus.fi/
jasenkirjeet/metsanomistajille-suunnattu-monimuo-
toisuusopas-julkaistu

JANI JAAKKOLA
METSÄJOHTAJA, PÖLKKY OY

Etsitkö metsätilaa, rantatonttia tai maatilaa?Etsitkö metsätilaa, rantatonttia tai maatilaa?  

Tilavahti valvoo puolestasi Tilavahti valvoo puolestasi 
osoitteessa www.metsatilat.fiosoitteessa www.metsatilat.fi

https://www.metsateollisuus.fi/
http://www.metsatilat.fi
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Työ suomalaisen kansallisaarteen parissa on tehnyt meistä kunnianhimoisia mutta nöyriä. Haluamme 
tehdä parhaamme suomalaisen kestävän metsätalouden eteen ja varmistaa, että metsänomistajuus 
kannattaa nyt ja tulevaisuudessa.
Vastuullisuus
Haluamme turvata metsät myös tuleville suku-
polville, siksi toimimme kestävän metsätalouden 
ja luonnon monimuotoisuuden edistäjinä met-
sänomistajien tavoitteet huomioiden. Etsimme 
uusia ratkaisuja luonnon monimuotoisuuden 
turvaamiseksi.

Paikallisuus
Paikallisten metsien tunteminen ja lähellä met-
sänomistajia toimiminen on meille tärkeää. Met-
sänhoitoyhdistyksen toimisto on lähes jokaisessa 
Suomen kunnassa. Pidämme maaseudun elinvoi-
maa yllä vahvana paikallisena toimijana ja työllis-
täjänä.

Asiantuntijuus
Perustamme toimintamme vahvasti tietoon, 
viimeisimpiin metsänhoidon suosituksiin ja tut-
kimustuloksiin. Kehitämme jatkuvasti toimin-
taamme. Olemme edelläkävijöitä ja haluamme 
jakaa tietomme myös metsänomistajien kanssa 
tarjoamalla luonnon monimuotoisuutta tukevia 
vaihtoehtoja metsänhoitoon.

Sydämemme sykkii metsälle. 
Hoidamme sitä kuin omaamme – 
kuten olemme tehneet jo yli sata vuotta. 

Taivalkosken metsäasiantuntijoiden vastuualueet 
muuttuvat syksystä 2024 lähtien. Uudessa aluejaos-
sa Aila Mikkonen hoitaa Kurtin, Metsäkylän ja Jo-
kijärven alueet ja Elisa Pesonen Jokikylän, Kynsipe-
rän, Jurmun ja Loukusan alueet. Aluejako ei aiheuta 
muutoksia jo meneillään oleviin hankkeisiin, mutta 
uusissa tilauksissa pyrimme noudattamaan uutta 
aluejakoa. 

Taivalkoskella muutoksia aluejakoon
Uuden aluejaon raja on piirretty karttaa punaisella 
viivalla. Rajan etelänpuoleinen alue on Aila Mikko-
sen hoidossa ja pohjoispuoli on Elisa Pesosen vas-
tuualuetta.
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Metsänhoitoyhdistys Koillismaa palveluksessasi

sähköposti: etunimi.sukunimi@mhy.fi

Metsänhoitoyhdistys Koillismaa

JANNE KELLOLAMPI
Metsäasiantuntija, 
040 663 5286
Siurua ja Aittojärvi

HANNU TIIROLA
Metsäasiantuntija
040 715 7293
Hetekylä, Kipinä, Kollaja, 
Pudasjärvi, Ruottisenharju,  
Jaalanka ja Jongun 
länsiranta

MARI KOIVULA
Metsäasiantuntija, 
0400 183 351
Livo, Pärjänsuo, 
Iinattijärvi, Syöte, 
Sotkajärvi

JARI TYNI
Metsäasiantuntija, 
0400 286 499
Sarakylä, Yli-Livo
ja Syöte

JUHA RAAPPANA
Metsäasiantuntija, 
0400 318 607
Kuivaniemen ja 
Oijärven kylät

JUSSI PERTTU
LKV Metsäasiantuntija, 
Metsäarviot ja 
metsäkiinteistöjen 
välitys, metsätilojen 
sukupolvenvaihdokset, 
yhteisomistustilojen 
neuvonta, 
kaupanvahvistaja
040 760 8939

JARI PARVIAINEN
Metsäasiantuntija,
metsäsuunnittelu
ja tila-arviot
040 164 8030

Pudasjärven toimisto
Toritie 1, PL 62, 93100  Pudasjärvi

  Kuivaniemen
   toimisto
    Kuivajoentie 13 B 2, 95100 Kuivaniemi

JUHO ALATALO
Metsäasiantuntija, 
040 731 8418
Jaurakkajärvi, Puhos, Korpinen,
Jonku, Ervasti, Kurki

KUIVANIEMI

PUDASJÄRVI

JOHANNA MURSU
LKV Metsäasiantuntija, 
Metsäarviot ja metsäkiinteistöjen 
välitys, metsätilojen sukupolven- 
vaihdokset, yhteisomistustilojen 
neuvonta, kaupanvahvistaja
040 650 0692

Posion toimisto
Riihipolku 1, 97900 Posio

VEERA RUOKANEN
Metsäsuunnittelija, tila-arviot 
040 127 3817

Hallinto

ANTTI HÄRKÖNEN
Johtaja
0400 157 422

ULLA ILLIKAINEN
Toimistosihteeri
040 844 2028

JOONA KORPELA
Metsänhoitoesimies,
erikoisalana tiet- ja 
ojahankkeet, 
044 901 9108

Metsänomistajat Koillismaa

@mhykoillismaa

mailto:etunimi.sukunimi@mhy.fi
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VIRPI TUOVINEN
Metsäasiantuntija
040 146 4310
Pohjois/itä-Kuusamo
Kärpänkylä, Suininki, Vuotunki, 
Määttälänvaara, Ruka, 
Salminen, Mustosenvaara,
Kesäniemi, Kantokylä, 
Kiitämäjärvi

JANI HANHELA
Metsäasiantuntija
0400 282 338
Etelä-Kuusamo 
Lämsänkylä, Lusminki, 
Hiltunen, Poussu, 
Murtovaara, Kurvinen, 
Tammela, Kero ja Irni

SAKU PALONIEMI
Metsäasiantuntija,
metsäsuunnittelu 
ja tila-arviot
040 754 1086

Taivalkosken toimisto
Talonpojantie 8 B 17, 93400 Taivalkoski

TAIVALKOSKI

KUUSAMO

Kuusamon 
toimisto
Keskuskuja 1, 93600 Kuusamo

JUHO RONKAINEN
Metsäasiantuntija,
Metsäsuunnittelu ja tila-arviot
040 767 3070

OUTI TERVO
LKV Metsäasiantuntija, 
Metsäarviot ja metsäkiinteistöjen 
välitys, metsätilojen sukupolven- 
vaihdokset, yhteisomistustilojen 
neuvonta, kaupanvahvistaja
0400 186 557

HENRI VÄISÄNEN
Puunkorjuupalvelu
040 572 1984

POSIO

PETTERI RAHKOLA
Metsäasiantuntija
044 250 8129

TEEMU VETELÄINEN
Metsäasiantuntija
040 146 3754
Pohjois-Kuusamo, AlaKitka
Kitka, Juuma, Käylä, 
Liikasenvaara, Sarvivaara,
Piiloperä, Hautajärvi, Kallunki

ANTTI-KALLE KARASTI
Metsäasiantuntija
044 493 8594

ELISA PESONEN
Metsäasiantuntija, 
044 493 8603
Jokijärvi, Piispajärvi, 
Jokikylä, Kynsiperä,
Vaarakylä

TIMO HÖKKÄ
Metsäasiantuntija, 
toteutus, 
metsäteiden 
rakennus ja
kunnostusojitukset
040 515 6465

EEMELI NIKKA
Metsäasiantuntija,
044 787 2501
Etelä-Kuusamo
Särkelä, Kuolio, Penttilä,
Purnu,  Kirkonkylä, Maanselkä, 
Meskusvaara, Oivanki,
Vasaraperä

AILA MIKKONEN
Metsäasiantuntija, 
040 739 1325
Jurmu, Kurtti, Loukusa, 
Metsäkylä, Taivalkoski, 
Ylinäljänkä ja Ylikurki.

JUHA VARANKA
Metsähoitotöiden toteutus
044 9011 5290
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Olemme johtava maaseutukiinteistöjen 
välittäjä Koillismaan alueella.

Turvallinen metsän ammattilainen välittää!

Metsätilat.�

Kiinteistönvälityspalvelut, kauppa-, lahja- ja jakokirjat, 
kaupanvahvistukset, omistusjärjestelyt

Mhy Koillismaa  Pudasjärven toimisto  p. 040 760 8939   www.metsatilat.fi

Jussi Perttu
LKV, kaupanvahvistaja
040 760 8939
jussi.perttu@mhy.fi

Outi Tervo
LKV, kaupanvahvistaja
0400 186 557
outi.tervo@mhy.fi

Johanna Mursu
LKV, kaupanvahvistaja
040 650 0692
johanna.mursu@mhy.fi

Metsätilakaupassa ostotarjoukset 
kannattaa kilpailuttaa

LEENA SIKKILÄ

Metsätilojen tarjonta ja kysyntä lisääntyivät kesän ai-
kana edellisvuoteen verrattuna selvästi. Pohjois-Suo-
men Metsämarkkinat LKV: n johtavan kiinteistönvä-
littäjä Seppo Kyllösen mukaan Metsätilat.fi ketjun 
kautta tilakauppoja on solmittu Pohjois-Suomessa 
elokuun loppuun mennessä lähes 20 prosenttia edel-
lisvuotta enemmän ja varsinkin Lapissa kauppamää-
rä on kohonnut selvästi.

Metsätilat.fi ketjun kautta tehdyissä kaupoissa met-
sämaan hinta on tänä vuonna ollut Pohjois-Pohjan-
maalla 2 900 euroa metsämaahehtaari ja Kainuussa 
3 100 euroa. Näillä alueilla hinta on viime vuoden ta-

Metsätilamarkkina piristyi kesän aikana
soa. Lapissa metsämaan hehtaarihinta on ollut kym-
menen prosenttia viime vuotta suurempi eli 2 100 
euroa, tarkentaa Kyllönen. 

 - Keskikuutiohinnat hehtaarille ovat olleet Poh-
jois-Pohjanmaalla 33 euroa, Lapissa 25 euroa ja Kai-
nuussa 36 euroa. Tilakohtaisesti kauppahinnat vaih-
televat suuresti.

Positiivinen muutos on ollut, että yksityiset ovat roh-
kaistuneet tekemään enemmän tarjouksia. Uuden 
järjestetyn tarjouskierroksen jälkeen myös moni vii-
me vuonna tarjouksitta jäänyt myyntikohde on nyt 
saanut tarjouksia. Tarjousten määrässä on toki suurta 
vaihtelua myyntikohteittain. Siksi myyjän kannalta 
on kaikkein turvallisinta kilpailuttaa ostotarjoukset, 
jolloin saadaan selville paras markkinahinta.

Kauppamäärän kasvamisen taustalla on todennäköi-
sesti puun kantohintojen ja kysynnän nousu, sekä 
viitekorkojen kääntyminen laskuun, pohtii Kyllönen.  
- Kysynnän voidaan odottaa pysyvän edelleen hyvä-
nä, sillä puun markkinatilanne vaikuttaa valoisalta ja 
uutiset ennakoivat viitekorkojen jatkavan laskuaan. 
Suunnan muutos voi aktivoida myös instituutionaa-
lisia metsätilan ostajia, jotka vähensivät viime vuon-
na ostojaan merkittävästi.

Pohjois-Suomen Metsämarkkinat Oy LKV (PSMM) on met-
sänhoitoyhdistysten ja yhteismetsien omistama yhtiö, joka 
toimii metsäkiinteistövälityksen lisäksi yksityismetsien 
puukaupassa koko Pohjois-Suomessa. Kiinteistökaupassa 
olemme osa koko Suomen kattavaa Metsätilat.fi – ketjua. 
www.metsatilat.fi

Seppo Kyllönen

http://www.metsatilat.fi
mailto:jussi.perttu@mhy.fi
mailto:outi.tervo@mhy.fi
mailto:johanna.mursu@mhy.fi
http://www.metsatilat.fi
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Myyntikohteiden 
kartat ja arviot - katso 

www.metsatilat.fi/
pohjoissuomi 

Uusia kohteita tulossa 
lähiaikana myyntiin, 

kannattaa seurata nettisivujamme

Kuusamon yhteismetsä osuuksia

Kuusamon yhteismetsä osuus 0,024800, Hp 54 000 €
Kuusamon yhteismetsä osuus 0,020000, Hp 44 000 €
Kuusamon yhteismetsä osuus 0,027400, Hp 57 000 €
Kuusamon yhteismetsä osuus 0,022900, Hp 50 000 €
Kuusamon yhteismetsä osuus 0,011224, Hp 28 100 €
Kuusamon yhteismetsä on Suomen suurin yhteismetsä pinta-ala n. 93 100 
ha. Yhteismetsä harjoittaa metsätaloutta, myy puuta, maa-aineksia, met-
sästyslupia, vuokraa tontteja ja eräkämppiä. Yhteismetsä jakaa vuosittain 
ylijäämää.  

Kuusamossa Liikasenvaarassa Isokuusikossa on myynnissä kahdesta 
palstasta koostuva 55,8 ha metsätila hyvien tieyhteyksien varrella.  Puusto 
taimikoita ja kasvatusmetsiä. Hp 55 000 €.

Kuusamossa Purunsuolla Karhujärven rannalla on myynnissä kahdes-
ta palstasta koostuva 32,32 ha Katajapuro tila. Hyvät tieyhteydet. Puusto 
on taimikoita, varttuneita kasvatusmetsiä ja uudistuskypsiä metsiä. Naa-
puritila Karhujärvi on myös myynnissä. Hp 51 000 €. Tarjoukset 14.10. 

Kuusamossa Purunsuolla on myynnissä kahdesta palstasta koostuva 
40,35 ha Karhujärvi tila. Hyvät tieyhteydet. Puusto on taimikoita ja kasva-
tusmetsiä. Tilalla on 0,012000 osuus Kuusamon yhteismetsään. Naapuriti-
la Katajapuro on myös myynnissä. Hp 65 000 €. Tarjoukset 14.10. 

Kuusamossa Penttilänvaarassa on myynnissä 188,13 ha metsätila. Tila 
rajoittuu Särkkäsuon yksityistiehen. Puusto on taimikoita, kasvatusmetsiä 
ja uudistuskypsiä metsiä. Tilalla on 0,048000 osuus Kuusamon yhteismet-
sään. Hp 270 000 €.

Etelä-Kuusamossa Murtovaarassa on myynnissä Liuhanvaarassa n. 24,8 
ha määräala. Puusto on mäntyvaltaisia taimikoita, nuoria ja varttuneita 
kasvatusmetsiä. Hp 34 000 €.

Pohjois-Kuusamossa Liikasenvaarassa on myynnissä kahdesta palstas-
ta koostuva 12,575 ha tila, toinen palsta Liikasenvaarantien varrella ja toi-
nen Iso Harjulammen pohjoispuolella. Puusto on pääasiassa tuoreen kan-
kaan uudistuskypsiä metsiä ja kasvatusmetsiä. Tilalla on 0,006600 osuus 
Sallan yhteismetsään. Osuuden arvo viimeaikaisten kauppojen pohjalta 
on n. 8 000-10 000 euroa. Hp 60 000 €.

Pohjois-Kuusamossa Isokuusikossa on myynnissä n. 74,8 ha tila. Tila on 
lähellä Oulangan kansallispuistoa. Puusto on taimikoita, nuoria ja varttu-
neita kasvatusmetsiä. Perille menee Karhunkotakummun metsätie. Hp 
50 000 €.

Lisätietoja em. kiinteistöstä: 
Outi Tervo p. 0400 186 557

Pudasjärvi, Kyngäs, Kyngäs RN:o 21:73, n. 200 ha. Livojokivarressa Kyn-
kään sillan luona, metsämaata 64,6 ha, puusto n. 6960 m3. Tilalla 5 kpl 
mökkitonttia yleiskaavassa. Hp 225 000 €, tarjoukset viimeistään 14.10.

Pudasjärvi, Pintamo, Pesäsuo RN:o 48:5, 26,9 ha. Tila sijaitsee Latvajär-
ventien varressa Metsämaata 16,7 ha, puusto n. 2820 m3. Hp 95 000 €, 
tarjoukset viimeistään 21.10.

Pudasjärvi, Kurenalus, Jatkossa Kuusamontien varrella Hemmilä RN;o 
38:29, 2,1 ha ja Lisä-Hemmilä RN:o 57:156, 29,6 ha. Metsämaata 17,2 ha, 
puusto n. 1470 m3. Purkukuntoinen talo piharakennuksineen. Hp 50 000 
€, tarjoukset viimeistään 21.10.

Pudasjärvi, Jaurakkajärvi, Viitaperällä Setälä RN:o 37:6, 49 ha. Myyjälle 
jää 1 ha määräala, jossa talo. Metsämaata 46 ha, puusto n. 4335 m3. Hp 
118 000 €, tarjoukset viimeistään 21.10.

Pudasjärvi, Syöte, Törmä 31:8, 1,1 ha. Varpuvaaran laiteella Varpulammen 
kupeessa tila, jolla rantaoikeus lampeen. Etelään avautuva kangasrinne, 

Metsätilat.�

MYYTÄVÄT METSÄTILAT, MAASEUTUKIINTEISTÖT, 
TONTIT JA ERÄPAIKAT

johon voisi rakentaa kaksikin mökkiä. Vesi- ja sähköliittymät vieressä ja tie 
tulee perille. Hp 25 000 €.

Ranua, Telkkälä, Kaurala RN:o 8:20, 25,9 ha. Tila rajoittuu Siuruanjokeen 
ja Telkkäläntiehen. Metsämaata 14,5 ha, puusto n. 2730 m3, runsaasti hak-
kuumahdollisuuksia. Purkukuntoinen talo ja vähän peltoa. Hp 80 000 €. 
Tarjoukset viimeistään 14.10.

Lisätietoja em. kiinteistöstä:
Jussi Perttu p. 040 760 8939

Taivalkoskella kahden tilan kokonaisuus. Keskitalo 6:7 ja Keskitalo II 
6:9. Yhteispinta-ala n. 73 ha. Palstat sijoittuvat Kylmälänjärven molemmin 
puolin. Puustoa taimikosta uudistuskypsään metsään, n. 4400 m³. Uudis-
tustoimenpiteitä tehtävänä. n. 6,9 ha. Vesistöalueita ympärillä, maasto 
monipuolista ja vaihtelevaa, hyvä kohde metsätaloudelle ja virkistyskäy-
tölle. Kiinteistöjen alueella malminetsintälupahakemusalue. Hp 133 000 
€/ tarjoukset 23.10. mennessä.

Taivalkoskella metsätiloja Kuusijärvi 5:17 ja Juurikkaniemi 5:18. Tai-
valkosken Kuusijärvellä kaksi metsätilaa, yhteispinta-ala n. 147 ha. Myyjä 
pidättää molemmista tiloista määräalat. Kokonaispuustomäärä n. 5000 
m³, puustoa kaikissa kehitysluokissa. Monipuolinen kokonaisuus, jossa 
metsätalous, virkistyskäyttö, metsästys- ja kalastus, sekä luonnon moni-
muotoisuus samassa paketissa. Kuusijärvi kiinteistöllä voimassa olevia 
ympäristötukisopimus alueita.  Hp 131 000€/ tarjoukset 22.10. mennessä.

Kuusamossa metsätila Säynäjä 317:5  ja Kuusamon yhteismetsä-
osuus 0,048000 Kahdesta palstasta koostuva tila, pinta-ala n. 112 ha ja 
puustomäärä n. 2600 m³. Toinen palsta sijoittuu malminetsintälupaha-
kemusalueelle. Kiinteistöön kuuluu Kuusamon yhteismetsän 0,048000 
osuus. Myydään ensisijaisesti kokonaisuutena, mutta voit tarjota myös 
erikseen metsätilasta ja yhteismetsäosuudesta. Hp 200 000€/tarjoukset 
24.10. mennessä.

Kuusamossa metsätila Harjula 215:30. Oivangin suunnalla Pitkälam-
men ja isomman Pekanlammen rantaan rajoittuva, kahdessa palstassa 
oleva metsätila. Pinta-ala n. 47 ha. Puusto pääosin kuivahkon kankaan 
varttunutta ja uudistuskypsää männikköä. Tilan läpi kulkee hyvä tie. Van-
ha purkukuntoinen rakennus. Alueella on Ruka-Kuusamo matkailualueen 
yleiskaava. Kauniita maisema-alueita, hienojen vesistöjen rannalla. Sovel-
tuu hyvin niin virkistys, kuin metsätalouskäyttöön. Hp 79 000 €/tarjouk-
set 22.10. mennessä.

Kuusamon yhteismetsän osuus 0,012600. Yhteismetsän metsät sijait-
sevat Kuusamossa, Suomussalmella, Taivalkoskella ja Posiolla. Yhteismet-
sä jakaa vuosittain ylijäämää. Ylijäämä on osakkaille verotonta tuloa, sillä 
Kuusamon yhteismetsä on huolehtinut verojen maksusta. Vuoden 2023 
ylijäämä on ollut 52000 euroa/manttaali eli tälle osuudelle ylijäämä oli 
655 euroa. Hp 27 500 €/tarjoukset 21.10. mennessä.

Posiolla Maaninkavaarassa määräala. Papula  6:15 kiinteistöstä n. 
69 ha määräala. Palstat rajoittuvat Kuvejärven, Lauttajärven ja Salmi-
järven rantoihin. Pääosin tuoreen kankaan mäntyvaltaista metsää, jossa 
puustoa taimikosta uudistuskypsään. Puuston määrä n. 3000m. Posion 
yhteismetsän osuus ei kuulu kauppaan. Osalla alueesta on voimassa ole-
va malminetsintälupa-alue. Monipuolinen kokonaisuus niin vapaa-aika, 
kuin metsätalouskäyttöön. Myydään ensisijaisesti kokonaisuutena, mutta 
voit tehdä tarjouksen myös yksittäisestä palstasta. Hp 81 000 €/tarjoukset 
22.10. mennessä.

Lisätietoja em. kiinteistöstä:
Johanna Mursu p. 040 650 0692

Metsätiloille on kysyntää, 
jos harkitset myyntiä niin soittele, 
välityspalkkiomme on 4,0% 
kauppahinnasta, 
minimi 1700€ (+ Alv). 

http://www.metsatilat.fi/
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Yhdessä saamme enemmän mtkhankinnat.fi

Metsänomistajan jäsenedut
Mhy-jäsenenä saat jäsenetua yli 30 yritykseltä. Jäsenetujen valikoimasta löydät mm. 
työkaluja ja varaosia sekä työvaatteita ja -tarvikkeita metsätöihin. Tee edullisempia 
hankintoja jo tänään: mtkhankinnat.fi

JÄSENILLE

Mhy Koillismaan Omat Jäsenedut:

Pienkonehuolto Keskiaho Oy, 
Pudasjärvi:

10 % alennus moottori- ja 
raivaussahoista, niiden 

tarvikkeista, turvavarusteista sekä 
metsätyötarvikkeista

Pudas-Kone Oy, 
Pudasjärvi:

10 % alennus moottori- ja 
raivaussahoista, niiden 

tarvikkeista, turvavarusteista sekä 
metsätyötarvikkeista

Pienkonehuolto Liimatainen Oy, 
Kuusamo:

10 % alennus moottori- ja 
raivaussahoista, niiden 

tarvikkeista, turvavarusteista sekä 
metsätyötarvikkeista

Koillismotor, 
Kuusamo:

10 % alennus moottori- ja 
raivaussahoista, niiden 

tarvikkeista, turvavarusteista sekä 
metsätyötarvikkeista
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1. 2. 3.
Metsänhoitoyhdistyksen 
jäsenenä olet osa suoma- 
laista metsän omistajayh- 
teisöä ja tuet samalla 
maailman parasta metsien 
hoi toa. Yhdessä pystym-
me puolustamaan metsien 
monimuotoista käyttöä - 
nyt ja tulevaisuudessa. 

Meillä metsänomistajat 
päättävät. Siksi mieles-
tämme metsänomistaja on 
paras henkilö kertomaan 
yhdistyksen jäsenyydestä: 
”Metsänhoitoyhdistys on 
todella puolueeton ja ainoa 
metsän omistajien etua ajava 
tässä maassa. Yhdistyksellä 
ei ole omis tajia, joilla olisi 
tuotto-odotuksia yhdistyk-
sestä.”

Me puo lustamme metsän-
omistajien oikeuksia niin 
paikallisesti, maakunnal-
lisesti, kansallisesti kuin 
kansainvälisestikin. Tätä 
et muilta metsäpalvelun-
tarjoajilta saa.  
Teemme metsänomistajan 
hyväksi mm. vaikuttajaviestin-
tää, metsäasian tuntijoidemme 
koulutusta sekä tarjoamme 
erityisosaamisen niin puukaup-
pa-, luonnonhoito- kuin kaa-
voitusasioissakin.

Mhy.fiMetsässä hyvä

Oma metsäasiantuntija
Jäsenenä saat oman metsä- 

asiantuntijan, joka auttaa sinua 
metsäomaisuutesi hoidossa. 

mhy.fi/yhteystiedot

PEFC-sertifiointi
Sertifiointi varmistaa, että  

metsiäsi hoidetaan vastuullisesti. 
Saat sen kauttamme automaat-

tisesti.
mhy.fi/metsäsertifiointi

Katso kaikki jäsenedut:  
mhy.fi/jasenedut  

tai käytä koodia

MTK Hankintojen edut
MTK:n neuvottelemat 

rahanarvoiset jäsenhinnat 
useilta eri toimijoilta. 

mtkhankinnat.fi

Koulutus ja tapahtumat
Järjestämme vuosittain lukui-
sia jäsenille ilmaisia webinaa-
reja, kursseja ja tilaisuuksia. 

mhy.fi/tapahtumat

Kilpailutettujen puu- 
kauppojen hintatiedot

Pysyt ajantasalla paikkakunta-
si puun hinnoista keräämämme 

hintatietojen avulla. 
mtk.fi/puumarkkinat 

Jäsenyys tuo myös rahanarvoisia etuja, mm.:

Tervetuloa metsänomistajien omaan yhteisöön!

Oiva-jäsenportaali
Oivasta löydät mm. jäsenkortin 

ja -laskut sekä verkko- 
opiston koulutukset 

www.mhy.fi/liity-jaseneksi/oiva- 
jasenpalveluportaali
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HENKILÖSTÖ

Olen Veera Ruokanen ja aloitin elokuussa metsä-
asiantuntijana Posiolla. Teen tila-arvioita ja metsä-
suunnitelmia. Olen alkuperäinen posiolainen, mut-
ta yhdeksän edellistä vuotta olen kuitenkin asunut 
muualla. Vuosien aikana olen kerennyt valmistua 
erä- ja luonto-oppaaksi, metsäkoneen kuljettajaksi 
ja nyt viimeisimpänä viime silausta vaille metsätalo-
usinsinööriksi.

Kolmen motossa istutun vuoden jälkeen on vet-
reyttävää jalkautua takaisin maastoon. Viime vuosi-
na ei ole kerennyt pahemmin harrastelemaan, joten 
onkin mukava muuttaa kaupungista takaisin Posiol-
le, kun kaikki harrastukset ovat melkein takapihalla. 
Jäähalli, aurinkolatu, retki- ja metsästys maat, joet ja 
järvet. Ja ehkäpä nyt on viimeinkin aikaa aloittaa te-
kemään 14. villapaitakin!

Veera matkalla saareen, jossa odottaa tila-arvion teko.

PETTERI RAHKOLA

Metsänhoitoyhdistys Koillismaa ry osallistui tuttuun tapaan Pudasjärven markkinoille heinäkuun alussa. Sää ei tällä 
kertaa suosinut vaan piti metsänhoitoyhdistyksen toimintaa esitelleet metsäasiantuntija Mari Koivulan ja metsän-
hoitoesihenkilö Joona Korpelan visusti katoksen alla suojassa. Kävijöitä markkinakojulla kävi kuitenkin mukavasti 
ja jo vakiokisailuksi muodostunutta puun pituuden arviointia yritti veikata perjantain aikana noin 150 ihmistä. Oikea 
vastaus oli 372cm. 

KESÄN TAPAHTUMIA

Me metsänhoitoyhdistyksessä 
olemme puolustaneet suoma-
laisten metsien kestävää käyttöä 
sukupolvelta toiselle jo yli sadan 
vuoden ajan. Meille tärkeintä on 
sinun etusi ja tavoitteesi metsän-
omistajana. Jäsenenä olet puolus-
tamassa myös muiden metsän-
omistajien etua.

Turvataan metsäsi tulevaisuus:  
mhy.fi/jasen

Viherrakentaminen
Pihojen hoito
Piiraisen Kuntta®

Metsänomistaja, muista kuntta kun suunnittelet hakkuita!
Etsimme kuntannostoon sopivia mäntykankaita syksyn ja ensi kesän tarpeisiin.
Kuntasta saa hyvän tuoton / hehtaari, jopa paremmin kuin harvennushakkuista.
Ota yhteyttä hyvissä ajoin, vaikka muutama vuosi ennen hakkuita.

050 412 0498
jouko@piiraisen..

Tuliko tämä lehti väärään 
osoitteeseen?

Tai ovatko muut 
yhteystietosi muuttuneet?

Ilmoita muutos omaan 
metsänhoitoyhdistykseesi. 
Yhteystiedot sivuilla 16-17.

Metsänomistaja



23

OmaMetsä

OmaMetsä taskuun 
ja omaan metsään

OmaMetsästä näet 
• puustosi määrän
• puukauppamahdollisuutesi
• puun hinnat tavaralajeittain
• peruskartan ja metsätilan ilmakuvan
• suositukset metsäsi hoitoon
• myrsky- ja hyönteistuhohavainnot
• nuoren metsän hoitosuositukset
• sijaintisi kartalla
• omat karttamerkintäsi

Sähköisen palvelukanavamme avulla 
hallinnoit metsäomaisuuttasi helposti. 
Lataa puhelimelle ja asioi kanssamme 
silloin kun sinulle sopii.

Arvopohjainen 
profilointi kertoo
millainen metsän-
omistajat olet
Tee OmaMetsän Tulevai-
suus-osion leikkimielinen 
testi ja löydä sisäinen 
metsähahmosi. Tuloksista 
näet miten arvosi vaikut-
tavat metsäsi hiilensi-
dontaan ja puuston arvon 
kehitykseen. 

Aloita 
rekisteröitymällä 

osoitteessa 
omametsa.fi

Asenna OmaMetsä Android-laitteille Google 
Play-kaupasta. Ohjeet bit.ly/lataa-puhelimelle

Metsänhoitoyhdistysten sähköinen palvelukanava 
antaa arvokasta lisäarvoa ja tukee metsänomistajien 
puunmyyntien ja hoitotoimien suunnittelua.

Nykyajan metsänomistajan tärkeä työkalu OmaMet-
sä kulkee aina mukana. OmaMetsän avulla pysyy 
kartalla oman metsän tilanteesta, hoidosta ja metsä-
palveluista sekä saa helposti yhteyden omaan met-
säasiantuntijaan. Sähköinen palvelukanava on otettu 
vauhdilla käyttöön. 

Jokainen metsänomistaja suhtautuu omiin metsiin ja 
metsänhoitoon arvojensa mukaan. OmaMetsä huo-
mioi entistä vahvemmin metsänomistajien omat ar-
vot, mitkä otetaan päätöksenteon perustaksi metsän 
hoidossa. Yhdelle metsänomistajalle puukauppa on 
tärkeintä ja toiselle luontoarvojen vaaliminen. Suurin 
osa metsänomistajista on monitavoitteisia metsien 
hoidossaan.

Puun hintatieto on tärkeä osa tiedollista tukea. Oma-
Metsää on uudistettu yhdistämään uudella tavalla 
markkinatieto metsävaratietoon. Markkinatiedossa 
metsänhoitoyhdistyksien kautta kilpailutettujen val-
takirjakauppojen keskiarvotiedon julkaiseminen on 
tärkeä askel.

Metsänhoitoyhdistykset seuraavat laajasti eri yhtiöi-
den katkontaa ja korjuuta aiempien hakkuiden perus-
teella. Näin saadaan metsänomistajan puukauppojen 
tarjousten vertailuun tilastoaineistoa päätöksenteon 
tueksi. Yksikköhintaa ei yksin kannata katsoa, vaan 
kokonaisuuden muodostaa hinta ja katkonta. Omien 
puukauppapäätösten tueksi, hinnan kehityksen seu-
rannan tulee olla helppoa. OmaMetsä- palveluun on 
julkaistu alueella kohdennettua puukaupan keskiar-

OmaMetsä- palvelu uudistuu nopeasti

voistettua hintatietoa. Hinta voi vaihdella paljonkin 
leimikko- ja hakkuutyypeittäin.

Uudistettu OmaMetsä-palvelu näyttää metsänomis-
tajan metsävaratiedoista hakkuumahdollisuuksia ja 
niille kohdistuvaa alueellista hintatietoa sekä hinta-
tason vaihtelua. Myös palvelussa puukaupan aktii-
visuusmittarit ja kuvaajat auttavat metsänomistajaa 
saamaan paremman käsityksen puukaupan suunnit-
telun aloittamiseen ja toteuttamiseen.

Palvelussa metsänomistaja voi arvioida omia tavoit-
teitaan, kuten kaupallista hyötyä tai luonnonarvo-

jen vaalimista. Tämä mahdollistaa palveluiden tar-
kempaa kohdentamista ja palvelumahdollisuuksien 
parantamista metsänomistajien omien tavoitteiden 
pohjalta. Palvelusta löytyy myös hiilensidonnan las-
kenta omista metsävaratiedoista.

Puun lisäksi metsät tuottavat myös muita arvoja, joil-
le ei ole vielä muodostunut taloudellisia kannusteita, 
mutta ne voivat olla jo metsänomistajien päätöksiin 
oleellisesti vaikuttavia tekijöitä. OmaMetsän tavoit-
teena onkin tukea jokaisen metsänomistajan tietotar-
peita.

MARJAANA MALKAMÄKI
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Metsäammattilaisen käyt-
töön tukihakemuksen val-
mistelussa on saatavilla 
valmistelukorvausta

LEENA SIKKILÄ

Ympäristötukea on voinut hakea 
1.3.2024 alkaen, ja se kohdennetaan en-
sisijaisesti metsälain 10 §:ssä tarkoitet-
tujen erityisen tärkeiden elinympäris-
töjen ominaispiirteiden säilyttämiseen. 
Tukea on saatavissa myös METSO-oh-
jelman mukaisiin kohteisiin, kuten 
vanhoihin luonnontilaisiin runsaasti 
lahopuuta sisältäviin metsiin. Uudessa 
laissa vähäpuustoisia kohteita kuten 
kitu- ja joutomaiden soita ja kallioita 
ei pääsääntöisesti rahoiteta, elleivät ne 
yhdistä sopimuksen puustoisia kohtei-
ta toisiinsa. 

Ympäristötuki muodostuu perus-, hak-
kuuarvo- ja kannustinkorvauksesta. 
Lisäksi tukea voidaan maksaa ympä-
ristötuen valmistelun kustannuksiin, 
sekä ympäristötukeen liittyvän hoito- 
ja kunnossapitosuunnitelman laati-
miseen ja toteuttamiseen, kertoo Mhy 
Koillismaan metsäasiantuntija Elisa 
Pesonen Taivalkoskelta.    

 - Kannustinkorvausta maksetaan, 
jos läpimitaltaan 15 cm kuollutta puuta 
on vähintään 10 kuutiota hehtaarilla. 
Kannustinkorvaus on kuitenkin enin-
tään 20 prosenttia ympäristötuesta. So-
pimus tehdään 10 vuodeksi kerrallaan 
eikä siinä ole minimi pinta-alaa. Tukea 
ei kuitenkaan voida myöntää, jos tuki-
määrä sopimusta kohden olisi pienem-
pi kuin 500 euroa.

Metka- ympäristötukihakemusten 
käsittely käynnistyy kesällä

Eri-ikäiset ja kokoiset puut sekä runsas laho-Eri-ikäiset ja kokoiset puut sekä runsas laho-
puusto ovat merkkejä siitä, että kohteeseen puusto ovat merkkejä siitä, että kohteeseen 
voisi saada ympäristötukea.voisi saada ympäristötukea.

Metsänomistaja voi pyytää metsän-
hoitoyhdistyksen ammattilaista te-
kemään hakemuksen, toteaa Peso-
nen.     -  Tällöin tuen päälle maksetaan 
valmistelukorvaus, joka on enintään 
20 prosenttia ympäristötuen määrästä. 
Valmistelukorvaus on tarkoitettu am-
mattilaisen tekemän työn kustannuk-
siin, mutta hakemuksen voi myös teh-
dä itse. Jos maanomistaja valmistelee 
hakemuksen itse, tukea ei myönnetä 
valmistelun kustannuksiin. 

Koillismaan Metsänhoitoyhdistyksen 
ympäristötukihakemuksia valmistele-
vat ja lisätietoja antavat:
Jari Parviainen Pudasjärvi
Saku Paloniemi Taivalkoski
Henri Räsänen Posio
Juho Ronkainen Kuusamo

Yhteystiedot sivulla 10-11

ELY-keskus on rahoittanut pidempiä 
suojelusopimuksia sekä pysyvän suo-
jelun kohteita. Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskuksen Luonto ja alueiden-
käyttö -yksikön päällikkö Eero Melan-
tie kertoo, että tällä hetkellä METSOn 
tavoitteet on Pohjois-Pohjanmaalla 
saavutettu ja ympäristöministeriö koh-
distaa jäljellä olevan METSO-kauden 
määrärahat Etelä-Suomeen, jossa ta-
voitteet eivät ole vielä täynnä. 

Melantien mukaan Ympäristöminis-
teriössä on käynnistetty METSO-oh-
jelman jatkopäätöksen valmistelu. 
Valtioneuvosto tekee päätöksen to-
dennäköisesti vuonna 2025, josta sel-
viää, miten rahoitusta jatkossa metsien 
suojeluun osoitetaan. Sen sijaan Helmi 
-ohjelman kohteisiin rahoitusta on hy-
vin. Helmissä rahoitetaan maakunta-
kaavan SL-1-kohteiden suojelua ja soi-

den suojelun täydennysehdotuksessa 
valtakunnallisesti arvokkaiksi todet-
tuja suokohteita. Lisäksi rahoitusta on 

mahdollista saada soidensuojelualuei-
den laajennuskohteisiin. 

Haemme hyvää tuulta
PROKON Wind Energy Finland on kumppanisi tuulivoimahankkeiden kehityksessä  
– maanhankinnasta kaavoitukseen, luvitukseen, rakentamiseen ja käyttöönottoon. 
Kun haluat selvittää, voisitko sinäkin maanomistajana edistää tuottavaa ja vastuullista 
tuulienergiatuotantoa Suomessa, ota yhteyttä!

PROKON Wind Energy Finland Oy | Puh. 06 356 8960 | www.prokonfinland.fi

HENKILÖSTÖ

Kuusamo-Posio-Taivalkoski 
alueelle uusi metsänhoitoesimies 
Metsätalousinsinööri Juha Varanka 
aloitti huhtikuussa metsänhoitoesimie-
hen tehtävissä Kuusamon toimistolla. 
Hänen työtehtäviinsä metsänhoitoesi-
miehenä kuuluu muun muassa met-
sänhoitotöiden suunnittelu ja ohjaus 
sekä valvonta. 

Parasta työssäni on sen monipuoli-
suus, eikä kahta samanlaista työpäivää 
ole. Aiemmin olen työskennellyt met-
sänhoitoon, puunkorjuuseen sekä kul-
jetukseen liittyvissä eri työtehtävissä, 
kertoo Varanka.   -Harrastuksiini kuu-
luu metsästys ja kalastus ja asun per-
heeni kanssa Kuusamossa. Minut saa 
parhaiten kiinni numerosta 044 901 
5290. 

HENKILÖSTÖ

Metsäasiantuntija Anne Polojärvi 
on jäämässä vapaalle 40 metsän-
hoitoyhdistysvuoden jälkeen. Työt 
metsänhoitoyhdistyksellä alkoivat 
kesäharjoittelusta vuonna 1984. Kol-
me vuotta myöhemmin Anne aloitti 
metsänhoidonneuvojana Länsi-Kuu-
samon alueella. Metsänhoitoyhdistys 
Kuusamon toiminnanjohtajana hän 
toimi 20 vuotta, jonka jälkeen uudel-
leen aluevastaavana Länsi-Kuusa-
mon alueella. 

Näihin vuosiin on mahtunut monen-
laista suhdannetta, metsänhoidon 
virtausta ja tekniikan kehitystä. 

- Työ metsänhoitoyhdistyksessä 
on ollut antoisaa ja antanut mah-
dollisuuksia kehittää sekä yhdistyk-
sen toimintaa että omaa osaamista 
monella eri sektorilla, kertoo Anne.   
- Metsän kasvatuksen peruspilarit 
ovat kuitenkin pysyneet entisellään. 
Tukkia kasvaa paremmin, kun har-
vennukset tehdään ajallaan.  

Kesällä 1984 aloitin Kuusamon Met-
sänhoitoyhdistyksen palveluksessa 
työnjohtajana aikana, jolloin ei ollut 
kännykkää, GPS-paikanninta tai tie-
tokoneita apuna työnteossa. Maas-
toon lähdettiin kompassi taskussa ja 
mustavalkoinen kartta mukana. Tar-
vittavat tiedot kirjattiin käsin kynällä 
paperille.

Metsäammattilaisena työni toimen-
kuva on vuosien varrella muuttunut. 
Ensimmäiset vuodet vietin suurim-
man osan ajasta metsässä ja viimeiset 
vuodet ovat kuluneet korjuuesimie-
henä pääosin toimistolla. Toimisto 
on kuitenkin pysynyt samana. Säh-
köiset toimintaohjelmistot ovat hel-
pottaneet työtekoa, mutta ohjelmis-
tojen uusiutuessa on välillä tuntunut, 
että mennään askeleita taaksepäin. 
Kaikesta on silti aina selvitty. Jos 
nettiyhteys tai sähköt katkeavat toi-
mistotöissä, on silloin niin sanotusti 
nostettava kädet pystyyn ja jätettävä 
työt tauolle. 

Metsänhoitoyhdistys on myös koke-Anna Polojärvi jää kaipaa-
maan vuosikymmeniä kes-
tänyttä hyvää yhteistyötä 
metsänomistajien kanssa.

40-vuotta samassa 
talossa – nyt vapaalle

Anne kertoo olevansa onnellinen sii-
tä, että pohjoisen puulle on vihdoin-
kin yhä useampia ostajia, mikä nä-
kyy myös puunmyyjän kukkarossa. 

- Metsä on hyvä toimintaympäris-
tö, mutta tärkeimmässä roolissa ovat 
olleet erityisesti metsänomistajat. 
Olen kiitollinen siitä, että olen saanut 
tehdä tärkeää työtä ”omieni joukos-
sa”.  Haluankin kiittää kaikkia met-
sänomistajia, työkavereita ja muita 
yhteistyötahoja vuosikymmeniä 
jatkuneesta mukavasta yhteistyös-
tä. Ikävä tulee teitä kaikkia, Anne 
huoahtaa. 

Vapaalle jäätyään hän aikoo keskit-
tyä kodin rästiin jääneisiin töihin.  
Suunnitelmissa on mm marjan poi-
mintaa, neulomista, lintujen bongaa-
mista, golfia, valokuvausta ja omien 
metsien hoitoa. - Voisihan sitä ope-
tella, vaikka leipomaan, Anne nau-
rahtaa. 

Työura takana - 
metsähoitoyhdistyksellä 
40 vuotta

Juha Pitkäsen eläketouhuissa on Juha Pitkäsen eläketouhuissa on 
apuna lapsenlapset Eetu ja Peetuapuna lapsenlapset Eetu ja Peetu

nut muutosta työurani aikana paljon. 
Suurimpana on ollut 2019 tapahtu-
nut Kuusamon, Pudasjärven ja Tai-
valkosken metsänhoitoyhdistysten 
fuusio eli yhdistyminen Koillismaan 
metsänhoitoyhdistykseksi. 

Työvuodet ovat menneet mukavas-
ti vuodesta toiseen hyvien työka-
vereiden kanssa sekä mielekkäiden 
työtehtävien parissa. Nyt kun työu-
ra alkaa olla ohi, on aika keskittyä 
perheeseen, lapsenlapsiin sekä mök-
keilyyn, kalastusta ja metsästystä tie-
tenkään unohtamatta. Ja toki moot-
torisahakin pitää välillä käynnistää, 
että ei pääse halot loppumaan. Joten 
eiköhän aika tule kulumaan oikein 
mukavasti. Välillä pitää tietysti olla 
tekemättä mitään, eihän sitä ”lomal-
la” kannata aikataulun mukana juos-
ta.
Kiitos kuluneista vuosista asiakkail-
le, urakoitsijoille sekä työkavereille. 
Moikataan kun tavataan!

JUHA PITKÄNEN

http://www.prokonfinland.fi
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Laitetaan nuoret metsät kuntoon!
Metsänhoitoyhdistyksen toimitussopimuksiin 
tarvitaan hyvänlaatuista energiapuuta - myös 
hankintakaupalla.

Soita metsäasiantuntijallesi, tarkistetaan
kohteen  Metka-tuki mm. pienpuu keruu ja 
sovitaan kauppaehdot.

Metsäasiantuntijoidemme yhteystiedot sivuilla 16-17.

ENERGIAPUUTA TARVITAAN

Mhy Koillismaa
Metsänomistajat

TAPAHTUMAT

Metsänomistajat-webinaari 
www.mhy.fi/tapahtumat

Vesiensuojelu käytännön 
metsätaloudessa
Torstaina 24.10.2024, klo 17.00 - 18.30

Metsäkeskus - Metsänhoito-
suositukset ja sertifiointi – mitä 
metsänomistajan tulee tietää 
metsänhoito-suosituksista ja 
sertifioinnista?
Tiistaina 29.10.2024, klo 17.30 - 18.45

Metsätilan omistajanvaihdos
Torstaina 7.11.2024, klo 18.00 - 20.00

Uudistuneet 
metsänhoitosuositukset 
Torstaina 14.11.2024, klo 17.00 - 19.00

Metsäkeskus - 
Suometsien puunkorjuu ja 
puukauppa - mitä uutta?
Tiistaina 19.11.2024, klo 17.00 - 18.45

Metsäpolitiikan 
ajankohtaiskatsaus
Torstaina 12.12.2024, klo 17.00 - 19.00

Metsänomistajat -webinaarit ovat mhy:n ja 
MTK:n jäsenille maksuton jäsenetu.

klo 09.30 - 16.00, Clarion Hotel Airport, Vantaa

Päivän aloittaa suuri metsäkeskustelu, jossa politiikan ja 
metsäalan tunnetut nimet keskustelevat ajankohtaisista 
metsäkysymyksistä. Päivä jatkuu kiinnostavilla 
asiantuntijapuheenvuoroilla kolmella teemalavalla, joilta 
jokainen voi poimia kiinnostavimmat ohjelmapalat.

Metsäpäivien sydän on Uusi puu -messut, jotka tarjoavat 
neuvontaa, yritysesittelyjä ja puutuotteita. Arjessa 
käytännöllisiin puupohjaisiin innovaatioihin voi tutustua Uusi 
puu -näyttelyssä.

Metsänhoitoyhdistyksen ja MTK:n jäsenet saavat 
normaalihintaisista lipuista -50% koodilla MP24JASEN.

Osta liput lippu.fi:sta.
Metsäpäivien ohjelmalavoilla on monipuolinen kattaus 
asiantuntija puheenvuoroja. Mukana muun muassa seuraavat 
puheenvuorot.

Metsätilamarkkinat nyt ja tulevaisuudessa, Esa Viitarinne, 
toimitusjohtaja, Metsätilat.fi

Puumarkkinoilla on riittänyt vauhtia, entäs jatkossa?, Kalle 
Karttunen, tutkimuspäällikkö, MTK

Metsätilan sukupolvenvaihdos, mitä kannattaa huomioida?, 
Seppo Niskanen, kenttäpäällikkö, MTK

26.10.2024

http://www.mhy.fi/tapahtumat
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Tee ilmastoteko, 
istuta taimi!

Aidosti kotimainen, yksityinen taimiyhtiö ja edelläkävijä metsäpuiden taimien 
tuottamisessa.Tutustu toimintaamme ja taimitarhoihimme: www.finforelia.fi

Metsäkatoasetuksella 
pyritään torjumaan 
metsäkatoa ja metsien 
tilan heikentymistä 
EU- komissio on esittänyt kesällä 2023 voi-
maan tulleen Metsäkatoasetuksen voimaan-
tulon siirtymäajan jatkamista vielä vuodella, 
joten asetusta ryhdyttäisiin soveltamaan vas-
ta joulukuun lopussa vuonna 2025. Pienille 
yrityksille asetusta ryhdyttäisiin soveltamaan 
vasta kesäkuussa 2026. Lykkäys ei muuta ase-
tuksen sisältöä eikä sen tavoitteita, joiden on 
tarkoitus varmistaa, ettei EU-maiden kysyntä 
epäsuorasti aiheuta metsäkatoa muualla maa-
ilmassa, ja toisaalta taata EU-maiden tuottajil-
le tasainen kilpailuasetelma ulkomaisiin yri-
tyksiin nähden. 

METSÄLEHTI

METSÄUUTISIA

Puunkaatoapua vierimetsiin
ANU HILLI

Verkkoyhtiöt tarjoavat maksutonta neuvontaa ja 
apua ilmajohtojen ja muuntamoiden läheisyydessä 
sijaitsevien puiden kaatoon. Apua saa, kun kaadetta-
va puu on sähkölinjan välittömässä läheisyydessä tai 
sen kaatosuunta on vaarallinen, niin että puu voisi 
kaatuessaan osua johtoihin aiheuttaen sähkötapatur-
man tai vaurion sähköverkkoon. 

Puunkaatoapu on maksutonta neuvontaa, joka voi 
olla puhelinneuvontaa tai paikan päällä maastossa 
tapahtuvaa neuvontaa. Se arvioidaan aina tapaus-
kohtaisesti. Puun turvallinen poisto voi edellyttää 
esimerkiksi kaatotunkin tai nostokorin käyttöä tai 
takaisinkytkentöjen estoa.

Pienjännitejohdoille puunkaato-ohjeet ja kaatolupa 
annetaan yleensä puhelimessa. Keskijännitelinjojen 
läheisyydessä olevien puiden turvallinen kaatami-
nen varmistetaan yleensä neuvonnalla paikan päällä, 
sillä niiden päälle kaatunut puu aiheuttaa lähialueel-
le hengenvaarallisen tilanteen johtaessaan sähköä. 
Lisäksi se aiheuttaa yleensä laajan sähkökatkon. 

Varsinaisesta puun sahaamisesta ja jatkokäsittelystä 
huolehtii yleensä asiakas tai hänen palkkaamansa 
urakoitsija. Huomioi, että ilmajohtojen läheisyydes-
sä puita kaadettaessa, työntekijänä on oltava henki-
lö, jolla on riittävä ammattitaito. Osa verkkoyhtiöistä 
tarjoaa kalustoa ohjaamaan kaatosuuntaa ja myös 
tarvittaessa tekevät kaatosahauksen. Muu puunkä-
sittely jää kiinteistönomistajan tehtäväksi.

Puunkatoapupyynnön voit tehdä verkkolo makkeel-
la tai yhteydenotolla verkkoyhtiöiden asiakaspal-
veluun. Maksutonta puunkaatoapua ja neuvontaa 
tarjotaan virka-aikana. Puunkaatoapupyyntö on 
tehtävä hyvissä ajoin ennakkoon, vasteaika vaihte-

lee verkkoyhtiöittäin kolmesta arkipäivästä kahteen 
viikkoon. Tarkista käytäntö oman verkkoyhtiösi si-
vulta.

Jos puu kaatuu linjalle, siihen ei saa koskea, sillä puu 
johtaa sähköä. Linjalle kaatuneen puun läheisyydes-
tä tulee poistua välittömästi, tasajalkaa hyppien. Puu 
johtaa sähköä maahan, joten keskijännitelinjoilla 
varoetäisyys on vähintään 20 metriä. Kun olet pois-
tunut riittävän kauaksi puusta, soita verkkoyhtiön 
valvomoon tai vikapalveluun. Valvomosta saadaan 
linja tehtyä jännitteettömäksi, vasta tämän jälkeen 
puun voi poistaa johdoista turvallisesti. Huolehdi 
myös muiden, niin ihmisten kuin eläinten turvalli-
suudesta varoittamalla.

Ilman puunkaatoavun tilaamista aiheutetuista säh-

KIMMO LÖF

köverkon vahingoista verkkoyhtiöt laskuttavat 
puun kaatajaa. Jos luvallinen puunkaato vahingoit-
taa sähköverkkoa, sen korjauksesta ei veloita. Jos ha-
vaitset sähkölinjan lähellä puun, joka on vioittunut, 
lahonnut, riukuuntunut tai kallistunut linjaan päin, 
ilmoita siitä verkkoyhtiölle. Verkkoyhtiöt poistavat 
sähkönjakelua välittömästi uhkaavat puut. Myös 
verkkoyhtiöiden kaataessa riskipuun, sen käsittely 
jää kiinteistönomistajalle.

Keskijännitelinjojen vierimetsien hoito varmistaa 
sähkön saatavuutta ja lyhentää häiriötilanteiden ai-
heuttamaa haittaa. Lue lisää vierimetsien hoidosta 
Sähkölinjojen vierimetsät kuntoon -hankkeen verk-
kosivuilta.  Hanketta rahoitetaan EU:n alue- ja raken-
nepolitiikan ohjelmasta. Lisäksi hanketta rahoittavat 
Caruna Oy, Koillis-Lapin Sähkö Oy ja Rovakaira Oy.  

Riskipuiden poistoa kaatotunkkia apuna käyttäen. 

Sähkön häiriöttömän siirron varmistamiseen on pa-
nostettu monin eri tavoin. Keskijännitelinjoilla (20 
kV) yleisimpiä toimenpiteitä ovat olleet vierimetsien 
hoitohankkeet, käyttöikänsä päähän tulleiden linjo-
jen saneeraus metsäisiltä alueilta teiden varteen ja 
maakaapelointi.

Maakaapeloidun sähkölinjan jatkokäyttö
Keskijännitelinjojen maakaapeloinnin jälkeen joh-
tokadun alue on maanomistajan käytettävissä, kun 
johtokatuun liittyvät rasitteet poistuvat. Merkittävin 
rasite johtokaduilla on ollut kasvuston korkeuden 
säätely. Yli neljän metrin korkeuteen ylettyvä kas-
vusto eli puuntuotanto joulukuusien kasvatusta lu-
kuun ottamatta on ollut poissuljettu vaihtoehto.

Maakaapeloinnin jälkeen maanomistaja voi antaa 
entisen linja-alueen taimettua luontaisesti tai met-
sittää sen. Metsälainmukaista uudistamisvelvoitet-
ta kohteilla ei kuitenkaan ole. Entisen johtokadun 
alueen voi ottaa myös muuhun käyttöön. (Osana 
Sähkölinjojen vierimetsät kuntoon -hanketta)

http://www.finforelia.fi
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MT Metsä Digi -tilauksella olet oman metsäsi 
asiantuntija ja perustelet päätöksesi luotetulla  

tiedolla. Lue, katso ja kuuntele, vaikka joka päivä.

MT Metsä on Suomen johtava metsämedia  
– Uutta metsää 365 päivää vuodessa.

Tarjous on voimassa 
20.12.2024 asti.

Tilaa netissä!
MT.FI/mhyjasen

tai käytä oheista QR-koodia 

MT Metsä Lehti + Digi

(norm. 86,40 €) 

Kestotilauksen 
1. jakso

-40%

50€
/6kk

MT Metsä Digi 

(norm. 67,20 €)
Kestotilauksen  

1. jakso

40€
/6kk

-40%

N:O 7 | 2023

MT.FI/METSÄMAASEUDUN TULEVAISUUDEN AJANKOHTAISLEHTI METSÄSTÄ

Sähköä kekseliäästi. Heikki Sassin voimalassa  
yhdistyvät tuulimylly ja aurinkopaneeli. 27

Itärajan uusi aita vaikeuttaa suurpetojen reittejä 16–20

Rajanylittäjät 

Suhdanne synkkeni 
Energiapuun vilkastunut 
kysyntä tuo helpotusta  

metsänomistajalle.
6–7

Tehoa korjuuseen 
Simulaattori huomaa  

kuljettajan pienet   
virheliikkeet. 
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Jäsenetu!

Metsälehti on suomalaisen metsän riippumaton äänenkannattaja, 
joka tuo luoksesi metsänomistamisen parhaat käytännöt ja taidot, 

tuoreet uutiset ja uusimmat tutkimukset sekä alan johtavat asiantuntijat. 
Nyt jäsenetutilaukseen kuuluu myös 

Metsälehti Digi (arvo 142,80 €)

 TILAA JO TÄNÄÄN: 
edutjasenelle.fi tai 09 315 49 840 

Kerro soittaessasi, että teet MHY-jäsenetutilauksen.

Miltä näyttää
maailman paras

metsänomistamisen taito?

Polku omaan metsään

VUODEN TILAUSJAKSO, 23 NUMEROA

95 €
Norm. 166,50 €, etusi 71,50 €

HUOM!
Tilausmaksu on 
verovähennys-

kelpoinen!
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Puullesi on 
monta hintaa
Älä anna ostajan määrätä puusi arvoa.  
Kilpailuta puukauppasi Metsänhoitoyhdis- 
tyksen avulla. Se todellakin kannattaa, sillä 
me tunnemme paikalliset puumarkkinat. 
Meillä on tieto, taito ja tahto puolustaa sinua  
ja metsäsi etua.

Jäsenetuna 

kilpailutettujen  

puukauppojen  

aina ajantasaiset  

hintatilastot 

Taivalkoski, Ranua, Pudasjärvi (itä), 
Puolanka (pohjoinen)

SAMULI INGET
050 301 6906

samuli.inget@junnikkala.com

Oulu, Kiiminki, Ylikiiminki, 
Pudasjärvi (länsi)

MIKKO KORHONEN 
050 467 2639

mikko.korhonen@junnikkala.com

Haukipudas, Yli-Ii, Ii, Simo, Kemi, Tornio, 
Keminmaa, Tervola, Ylitornio

HENRI YLIKÖRKKÖ 
050 479 6982

henri.ylikorkko@junnikkala.com

Junnikkalan 
katkaisu

– fiksuin ratkaisu

tukki 41,5 dm tukki 52,0 dm tukki 31,0 dm kuitu 28,5 dm

tukki 52,0 dm tukki 46,0 dm kuitu 49,0 dm

Junnikkalan katkontatapa

Yleinen katkontatapa

Katkontatapamme ansiosta saamme rungosta kolme tukkia ”yleisen” kahden 
sijaan. Esimerkiksi 500 m3:n mäntyvaltainen leimikko tuottaa tällöin 10 % 
enemmän tukkia – ja puun myyjälle 1 500 € isomman tilin.

Ota siis heti yhteyttä oman alueesi luotettavaan, osaavaan ja mukavaan 
metsäasiantuntijaamme:

mailto:samuli.inget@junnikkala.com
mailto:mikko.korhonen@junnikkala.com
mailto:henri.ylikorkko@junnikkala.com

